

رییس‌جمهور:

ساخت مجموعه ورزشی در شأن ایران ضرورت دارد

رییس جمهوری گفت: ماصرفا به دنبال کلتگیزی پروژه تازه ورزشی نیستیم، اما لازم است یک مجموعه ورزشی در همین تهران وجود داشته باشد که در شأن جایگاه ورزش ایران باشد و میزبان مهمانان خارجی باشد.

سیدابراهیم ریسی در مراسم «تجلیل از قهرمانان مدال آور ورزش کشور» با بیان اینکه «برای همه قهرمانان و نام‌آوران نام‌عالی (ع) الهام‌بخش است» اظهار کرد: اینکه چگونه امام علی (ع) از ایمان، ارزش‌ها، انسانیت و حق دفاع می‌کند؛ امروز به اهتزاز درآوردن پرچم ایران در جهان به‌اهتزاز درآوردن پرچم حق خواهی و عدالت‌طلبی است. این نظام امروز خار چشم سلطه‌طلبان و مستکبران عالم است.

وی افزود: موضوع ورزش بسیار مهم است و امری است که باید همواره به آن تأکید کرد؛ چراکه حفظ هویت و همبستگی اجتماعی و ایجاد امیدو نشاط در جامعه را بدین می‌آورد. باید برای گسترش ورزش همگانی تلاش کرد.

رییسی ادامه داد: بانوان هم برای ورزش ایران و هم در حوزه‌های فرهنگی، علمی و اجتماعی افتخارات فراوان آفرینند. باید موارد ورزش بانوان برچیده شود و بیش از این به ورزش بانوان پناه داده شود. تجهیزات ورزشی نیز باید در همه ابعاد تأمین شود و در اختیار ورزشکاران قرار گیرد.

رییس جمهور گفت: همه می‌تایی که برای ورزشکاران المپیک و جودو داد باید برای ورزشکاران پارالمپیک ما هم وجود داشته باشد و این به تحقق عدالت در ورزش کشور کمک می‌کند. من با این موضوع بسیار موافق و همراهم و بر تحقق آن تأکید دارم.

رییس دولت سیزدهم با تأکید بر تقویت روحیه اخلاقی پهلوانی در ورزش کشور، اظهار کرد: پهلوانی و جوانمردی که غلام‌رضا تختی را برای ما به عنوان الگو مطرح کرد، به دست به تقویت این فنون و جوانمردی در ورزش توجه دارد. موضوع توجه به اخلاق چه در ورزش و چه در سایر ابعاد زندگی اجتماعی اهمیت دارد. وی با تأکید بر ضرورت تسهیل مقرات ورزش، اقتصاد کرد، در کنار تسهیل مقررات ورزش باید به اقتصاد ورزش هم توجه داشت و اجازه نداد اقتصاد ورزش به دست جریان سودگاری و دلالی بیفتد. نباید به اقتصاد ورزش بی توجه بود. ریسی یادآور شد: در حوزه‌هایی که می‌توان برای پرورز سانی تسهیلات ورزشی از امکانات داش‌نشینان‌ها استفاده کرد، باید به این امر توجه ویژه داشته باشیم و از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها برای تأمین نیازها استفاده کنیم.

رییس‌جمهور با بیان اینکه «در دو سال گذشته نزدیک به ۲ هزار پروژه نیمه‌تمام ورزشی به نتیجه رسیده است»، تأکید کرد: مابقی این پروژه‌ها هم باید در سال‌های پیش‌رو به نتیجه برسد. ماصرفا به دنبال کلتگیزی پروژه تازه ورزشی نیستیم هرچند لازم است یک مجموعه ورزشی در همین تهران وجود داشته باشد که در شأن جایگاه ورزش ایران باشد و میزبان مهمانان خارجی باشد.
رییس دولت سیزدهم تصریح کرده‌من به شکل گری چنین مجموعه ورزشی در تهران هر چند هزینه فراوان هم داشته باشد تأکید دارم با آن موافقم. این کار را آقای کیومرث هاشمی و آقای منظور بیگیری کنند. ضرورت دارد که چنین مجموعه ورزشی در تهران وجود داشته باشد. در کنار این کار باید کار پروژه‌های نیمه‌تمام ورزشی هم تکمیل شود. وی با اشاره به ضرورت رفع مشکلات بیمه و شرایط شغلی و معیشتی پیشکشوتان ورزش و قهرمانان ورزشی، اظهار کرد: توجه به رفع این مشکلات برای ما بسیار اهمیت دارد چرا که قهرمانان ما را به ادامه مسیر قهرمانی امیدوار می‌کند. به ویژه باید به شرایط معیشتی پیشکشوتان هم توجه داشت تا اینکه و چشم‌انداز قدم برداشتن در راه قهرمانی و ورزشکاری برای جوانان ما روشن باشد. ریسی با تأکید بر ضرورت وجود نگاه متوازن و متعادل در تقسیم منابع در حوزه‌های مختلف ورزش، گفت: نباید صرفاً به یک یا چند استان در تقسیم منابع توجه کرد و مابقی را از نظر دور نگاه داشت. همه استان‌ها و حوزه‌های مختلف ورزشی باید از تقسیم متوازن و متعادل منابع بهره‌مند شوند. از ورزش اقشار خاص به ویژه جانبازان و معلولان هم باید حمایت گسترده شکل بگیرد تا همه جامعه متوجه اهمیت توجیه خود را در تقویت ورزش کشور باشند. رییس جمهور با تأکید بر اینکه «قهرمانان ما فقط باید دغدغه قهرمانی داشته باشند، نه دغدغه دیگری». تصریح کرد: حل مشکلات و مسائل قهرمانان ما و مطالبات آنان باید در اولویت وزارت ورزش و جوانان باشد تا قهرمانان جز قهرمانی و افتخار آفرینی برای کشور و افتخار ایران به نداشته باشند. وی با اشاره به اعزام کاروان ایران به بازی‌های آسیایی هانگژو چین، گفت: امیدواریم کاروان اعزامی کشورمان به چین با مدد گرفتن از امام هشتم و توسل به اهل بیت که هویت دینی و فرهنگی و ورزشی ما را از دیگر کشورهای متفاوت می‌کنند، از این جایگاه پلسداری و برای ایران نام‌آوری و افتخار آفرینی کنند.

رییسی خطاب به ورزشکاران حاضر در این نشست اظهار کرد: شما باید به نام‌آوری خود افتخار کنید ما هم افتخار می‌کنیم. اما این نام‌آوری باید خرج دفاع از ارزش‌ها، حفظان ما و ملت، دفاع از کشور، بزرگ‌ایران و انقلاب شوک‌همند اسلامی شود که شهدا جان خود را خرج آن کردند. این انقلاب ارزش این ارادار که وقتی پرایش جان خرج شده است قهرمانی و نام‌آوری هم خرج آن و خرج دین و هویت دینی ما شود. وی یادآور شد: مهم‌ترین دانشه دولت اعتماد مردم و سرمایه اجتماعی است. داشته‌های مادی کشور به مردم تعلق دارد و دولت از همه این داشته‌ها برای تقویت ورزش‌های همگانی استفاده می‌کند. امیدوارم که در سال‌های آینده شاهد با یادار این ورزشکاران ماد سفر به چین باشد.

تعاون

رهبر انقلاب در دیدار مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی:

امریکا با اختلاف‌های قومی و مذهبی و مساله جنسیت دنبال بحران‌سازی است



نقشه‌کشی‌های امریکارکامتنصره‌بیران دانستندو گفتند: امریکا امروز در منطقه، برای عراق، سوریه، لبنان، یمن، افغانستان و حتی برای کشورهای خلیج فارس که دوستان قدیمی و سنتی آن هستند، برنامه دارد. ایشان در تبیین نقشه امریکا گفتند: معلومات اطلاعاتی ما نشان می‌دهد دولت امریکا مجموعه‌ای برای بحران‌سازی در کشورها؛ جمله ایران ایجاد کرده که مأموریت آن یافتن و تحریک و تحریفی است که به نظر آنها می‌تواند باعث بحران شود. رهبر انقلاب گفتند: انظر آنها، تفاوت‌ها و اختلاف‌های قومی و مذهبی و مساله جنسیت‌وزن جزو تفاوت‌بحران‌ساز در ایران است که می‌خواهند با تحریک آنها به کشور عزیز ما ضربه وارد کنند اما شتر در خواب بیند پنبه دانه!

ایشان با اشاره تصریح برخی امریکایی‌ها بیانکنم‌می‌خواهند در ایران وضعیتی مانند سوریه و یمن ایجاد کنند، افزودند: آنها بدون تردید نمی‌توانند چنین کاری کنند مشروط به ضعیف‌شدن است و به معنی ناتوانی می‌دهند که همکارگرمی‌ضربه‌زدن نیست. بنابراین ما یعنی احاد مردم و مسوولان باید بیدار و مراقب باشیم- حضرت ایت‌الله‌خامنه‌ای

بر شمرند!ایشان با استنادبه حرف‌های برخی منابع غربی، شاخص‌های اقتدار امریکا از جمله در زمینه اقتصاد را در

حالت تنزل خواندندو گفتند: قدرت امریکابرای تغییر دادن دولت‌ها نیز آفول محسوس می‌کرده است. رهبر انقلاب در همین زمینه گفتند: روزگاری امریکا با اعزام یک مأمور با یک چمدان پول به ایران، کودتای ۲۸ مرداد را سازمان داد

اما امروز در هیچ کشوری، این امکان قدرت‌نمایی را ندارد و همه همین دلیل به جنگ پرهزینه تر کبیبی روی آورده اما در این مسیر نیز ناکام مانده است.ایشان ناگامی در سوریه و فرار ذلت‌بار از افغانستان را دو نمونه مشهود آفول قدرت امریکا خواندند و گفتند:بقیه مستکبران نیز به همین رویه دچار شده‌اند همچنان که این روزها در کشورهای مختلف آفریقایی علیه فرانسه به عنوان استعمارگر دیرین این قاره قیام می‌شود و مردم هم از این قیام‌ها حمایت می‌کنند رهبر انقلاب گفتند: البته اینکه می‌گوییم دشمن در حال ضعیف‌شدن است به معنی ناتوانی و از هم‌گره و نقشه‌گرگرمی‌ضربه‌زدن نیست. بنابراین ما یعنی احاد مردم و مسوولان باید بیدار و مراقب باشیم- حضرت ایت‌الله‌خامنه‌ای

دفاع باقری از مذاکره، تأکید گروسی بر توسعه همکاری‌ها

برنامه هسته‌ای ایران، دوباره در بن بست؟

در شرایطی که پس از سفر آخر افاقل گروسی، مدیر کل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران و مذاکره با مقامات

ایرانی به نظر می‌رسید که دو طرف روی راهبردی جدید به جمع‌بندی رسیده‌اند و این امکان وجود دارد که سطح تنش‌ها در برنامه هسته‌های ایران پایین بیاید، به نظر می‌رسد که همچنان اما و اگر‌ها به جای خود باقی مانده و صحبت‌ها در پروژگروسی‌نشان می‌دهد که همکاری‌هایی که چندی قبل میان دو طرف درباره آن یک جمع‌بندی جدیدی به وجود آمده بود، حالا با چالش‌هایی تازه روبه رو شده است. روز گذشته نشست شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی اتمی آغاز شد و در گام نخست مدیر کل اژانس در صحبت‌هایی تازه آخرین وضعیت عملکرد این اژانس را تشریح کرده و مانند جلسات اخیر، باز هم موضوع برنامه‌هسته‌ای ایران، سهمی مهم در صحبت‌ها یداشت. گروسی در بخشی از بیانیه مقدماتی خود به فعالیت‌های هسته‌ای ایران اشاره کرد و گفت: «خود به مقابل خود، جدیدترین گزارش من در مورد راستی آزمایشی و نظارت در جمهوری اسلامی ایران بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد (۲۰۱۵)، ادر اختیار دارید.» مدیر کل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه داد: «همانطور که می‌دانیم، راستی آزمایشی و نظارت مرتبط با برنامه هسته‌ای تأثیر تصمیم ایران در فوریه ۲۰۲۱ برای توقف کامل اجرای تعهدات هسته‌ای خود ذیل برجام قرار گرفته است. اوضاع با تصمیمات بعدی ایران در حذف تمامی تجهیزات نظارتی مرتبط با برنامه اژانس بین‌المللی انرژی اتمی تشدید شد.» گروسی در ادامه افزود: «بیش از دو سال و نیم از زمانیکه ایران اجرای پروتکل الحاقی خود را متوقف کرد و (اژانس) بیانیه‌های به روز شده، از ارایه‌می‌داد و اژانس قادر به دسترسی تکمیلی به سایت‌ها و دیگر مکان‌ها در ایران بوده است، می‌گذرد.» وی در ادامه بیانیه خود نوشت: «شما همچنین در مقابل خود گزارش من درباره توافقات پادمانی ان‌پی‌تی (بیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای) با جمهوری اسلامی ایران را در اختیار دارید. متأسفم که هیچ پیشرفتی در اجرای فعالیت‌هایی که در بیانیه مشترک مشخص شد و در تاریخ ۴ مارس در تهران، در امضا در آمد، حاصل نشده است.» گروسی تصریح کرد: «ایران همچنین باید توضیحات فنی معتبری را برای وجود ذرات اورانیوم ۲۳۵ منشأ انسانی در ورآمین و تورقوزآباد در اختیار اژانس قرار دهد و اژانس را از مکان‌های فعلی با مواد مرتبط با هسته‌ای یا تجهیزات آلوده مطلع کند.» مدیر کل اژانس با اشاره به این موارد تأکید کرد: «ایران همچنین باید اختلافات در از زیبایی تعادل مواد هسته‌ای مرتبط با تأسیسات فرآوری اورانیوم (UCF) و اجرای کد اصلاح شده ۳۰۱ را رفع کند.» وی ادامه داد: «این مسائل پادمانی باقیمانده ناشی از تعهدات ایران ذیل توافقنامه جامع پادمانی است و باید پذیرد و فصل شون با این اژانس در موقعیتی باشد که تضمین دهد برنامه هسته‌ای ایران منحصر‌اصالح‌آمیز است.» گروسی با اشاره به این موارد در خصوص ایران گفت: «من از ایران می‌خواهم تا بطور صادقانه و به شیوه‌ای پایدار با اژانس در راستای اجرای تعهدات ذیل بیانیه مشترک همکاری کند.» تأکید بر لزوم



تعاملات بین اژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران با روحیه همکاری و بارایعت کامل صلاحیت‌های اژانس و حقوق و تعهدات جمهوری اسلامی ایران بر اساس توافقنامه‌های جامع پادمانی انجام می‌شود.

در خصوص مسائل پادمانی باقی‌مانده مربوط به مکان، ایران آمادگی خود را برای ادامه همکاری و رایه اطلاعات و دسترسی بیشتر به منظور رسیدگی به مسائل پادمانی باقی‌مانده اعلام کرد.

ایران به صورت داوطلبانه به اژانس اجازه داد تا چنانچه مقتضی باشد فعالیت‌های راستی آزمایشی و نظارت بیشتر را اجرا کند. روش اجرای آن در یک نشست فنی که در تهران برگزار می‌شود، میان دو طرف مورد توافق قرار خواهد گرفت.

همانطور که در بند ۳ این بیانیه آمده است، «نظارت‌های بیشتر» به برگزاری نشست فنی و توافق میان دو طرف موکول شده اما به نظر مدیر کل اژانس، امریکا و سه کشور اروپایی توقع داشته‌ود، دار، ایران بدون هیچ‌بخشی یک طرفه نظارت‌های بیشتر اژانس فراتر از تعهدات پادمانی را اجرائی کند و بر همین اساس هم‌اکنون تلاش دارند ایران را با صدور بیانیه‌های شدیدالحن تهدید و تنبیه کنند. در چارچوب همکاری‌های داوطلبانه ایران با اژانس در خردادماه سال جاری، تعدادی از دوربین‌های اژانس که در چارچوب قانون اقدام راهبردی جمع‌آوری شده بودند در سایت اصفهان (مرکز تولید سانتریفیوژ) دوبار نصب شدند. مرکز تولید سانتریفیوژها در اصل همان خط تولید سانتریفیوژ کرج است که بعد از خرابکاری هسته‌ای از آن جابه‌اصفهان منتقل شد. شایان ذکر است، این دوربین‌ها با این شرط نصب شده‌اند که اطلاع‌ذخیره شده در آنها تا رسیدن به توافق بر سر برجام و چگونگی احیای آن، نزد ایران بماند و برای اژانس قابل دسترسی نیست. با این حال شاهد هستیم که اژانس با وجود اطلاع از روند مذاکرات سیاسی و توقف اجرای تعهدات از سوی طرفین برجام، همچنان بر درخواست‌های فریادمانی خود برای افزایش نظارت‌ها و بازرسی‌ها اصرار دارد و بر این رویه خود نیز ادامه می‌دهد.

انگشت‌اشاره و جهت‌گیری‌های امام‌بزرگوار امری مغتنم برای استمرار حرکت موفقیت‌آمیز ملت ایران دانستند و گفتند: دشمن دو نقطه اساسی یعنی «وحدت ملی» و «امنیت ملی» را بر ایران راه‌فرگفته است.

حضرت ایت‌الله خامنه‌ای، وحدت را به معنی کنار هم بودن اقوام و مذاهب مختلف و کنار گذاشتن اختلاف‌های سیاسی، مذهبی، قومی و گروهی در جایی که پای منافع ملی در میان است، خواندند و افزودند: نگذارید دشمن وحدت ملی را بهم بزند!ایشان امنیت ملی را نقطه آم‌ماج دیگر بدخواهان ایران دانستند و گفتند: کسانی که امنیت ملی را تهدید می‌کنند دشمن ملت هستند و دانسته یا نادانسته برای دشمن کار می‌کنند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: به‌م‌دالله ملت‌امیدوار است و بنده به این بیداری ملت بسیار خوش‌بین و امیدوار هستم البته این خوش‌بینی، شعار و رجز خوانی نیست بلکه به خاطر تجربه و مشاهدات چهل و چندساله و دغدغه‌نانه‌های برجسته و امیدآفرین همچون توانایی‌های جوانان و محبت‌ها، وفاداری‌ها، اخلاص‌ها و حضورهای خوب مردم از جمله در اربعین امسال است.

تکذیب و دج‌ار خواب و غفلت‌نشوی چه را که در حالت خواب، حتی یک بچه می‌تواند به شما ضربه بزند چه برسد به یک دشمن مسلح و آماده کار. حضرت ایت‌الله خامنه‌ای با تشریح ملاک و معیار قرآنی برای تشخیص راه‌حق از باطل، گفتند: قرآن می‌فرماید پیامبر (ص) و کسانی که با او همراه هستند، در مقابل کفر باشند عمل می‌کنند. بنابراین اگر جمله ایران ایجاد کرده که مأموریت آن یافتن و تحریک و تحریفی است که به نظر آنها می‌تواند باعث بحران شود، رهبر انقلاب گفتند: انظر آنها، تفاوت‌ها و اختلاف‌های قومی و مذهبی و مساله جنسیت‌وزن جزو تفاوت‌بحران‌ساز در ایران است که می‌خواهند با تحریک آنها به کشور عزیز ما ضربه وارد کنند اما شتر در خواب بیند پنبه دانه!

ایشان با اشاره تصریح برخی امریکایی‌ها بیانکنم‌می‌خواهند در ایران وضعیتی مانند سوریه و یمن ایجاد کنند، افزودند: آنها بدون تردید نمی‌توانند چنین کاری کنند مشروط به ضعیف‌شدن است و به معنی ناتوانی می‌دهند که همکاری‌گرمی‌ضربه‌زدن نیست. بنابراین ما یعنی احاد مردم و مسوولان باید بیدار و مراقب باشیم- حضرت ایت‌الله‌خامنه‌ای

بر شمرند!ایشان با استنادبه حرف‌های برخی منابع غربی، شاخص‌های اقتدار امریکا از جمله در زمینه اقتصاد را در حالت تنزل خواندندو گفتند: قدرت امریکابرای تغییر دادن دولت‌ها نیز آفول محسوس می‌کرده است. رهبر انقلاب در همین زمینه گفتند: روزگاری امریکا با اعزام یک مأمور با یک چمدان پول به ایران، کودتای ۲۸ مرداد را سازمان داد اما امروز در هیچ کشوری، این امکان قدرت‌نمایی را ندارد و همه همین دلیل به جنگ پرهزینه تر کبیبی روی آورده اما در این مسیر نیز ناکام مانده است.ایشان ناگامی در سوریه و فرار ذلت‌بار از افغانستان را دو نمونه مشهود آفول قدرت امریکا خواندند و گفتند:بقیه مستکبران نیز به همین رویه دچار شده‌اند همچنان که این روزها در کشورهای مختلف آفریقایی علیه فرانسه به عنوان استعمارگر دیرین این قاره قیام می‌شود و مردم هم از این قیام‌ها حمایت می‌کنند رهبر انقلاب گفتند: البته اینکه می‌گوییم دشمن در حال ضعیف‌شدن است به معنی ناتوانی و از هم‌گره و نقشه‌گرگرمی‌ضربه‌زدن نیست. بنابراین ما یعنی احاد مردم و مسوولان باید بیدار و مراقب باشیم- حضرت ایت‌الله‌خامنه‌ای

بر شمرند!ایشان با استنادبه حرف‌های برخی منابع غربی، شاخص‌های اقتدار امریکا از جمله در زمینه اقتصاد را در حالت تنزل خواندندو گفتند: قدرت امریکابرای تغییر دادن دولت‌ها نیز آفول محسوس می‌کرده است. رهبر انقلاب در همین زمینه گفتند: روزگاری امریکا با اعزام یک مأمور با یک چمدان پول به ایران، کودتای ۲۸ مرداد را سازمان داد اما امروز در هیچ کشوری، این امکان قدرت‌نمایی را ندارد و همه همین دلیل به جنگ پرهزینه تر کبیبی روی آورده اما در این مسیر نیز ناکام مانده است.ایشان ناگامی در سوریه و فرار ذلت‌بار از افغانستان را دو نمونه مشهود آفول قدرت امریکا خواندند و گفتند:بقیه مستکبران نیز به همین رویه دچار شده‌اند همچنان که این روزها در کشورهای مختلف آفریقایی علیه فرانسه به عنوان استعمارگر دیرین این قاره قیام می‌شود و مردم هم از این قیام‌ها حمایت می‌کنند رهبر انقلاب گفتند: البته اینکه می‌گوییم دشمن در حال ضعیف‌شدن است به معنی ناتوانی و از هم‌گره و نقشه‌گرگرمی‌ضربه‌زدن نیست. بنابراین ما یعنی احاد مردم و مسوولان باید بیدار و مراقب باشیم- حضرت ایت‌الله‌خامنه‌ای

نقشه‌کشی‌های امریکارکامتنصره‌بیران دانستندو گفتند: امریکا امروز در منطقه، برای عراق، سوریه، لبنان، یمن، افغانستان و حتی برای کشورهای خلیج فارس که دوستان قدیمی و سنتی آن هستند، برنامه دارد. ایشان در تبیین نقشه امریکا گفتند: معلومات اطلاعاتی ما نشان می‌دهد دولت امریکا مجموعه‌ای برای بحران‌سازی در کشورها؛ جمله ایران ایجاد کرده که مأموریت آن یافتن و تحریک و تحریفی است که به نظر آنها می‌تواند باعث بحران شود. رهبر انقلاب گفتند: انظر آنها، تفاوت‌ها و اختلاف‌های قومی و مذهبی و مساله جنسیت‌وزن جزو تفاوت‌بحران‌ساز در ایران است که می‌خواهند با تحریک آنها به کشور عزیز ما ضربه وارد کنند اما شتر در خواب بیند پنبه دانه!

ایشان با اشاره تصریح برخی امریکایی‌ها بیانکنم‌می‌خواهند در ایران وضعیتی مانند سوریه و یمن ایجاد کنند، افزودند: آنها بدون تردید نمی‌توانند چنین کاری کنند مشروط به ضعیف‌شدن است و به معنی ناتوانی می‌دهند که همکاری‌گرمی‌ضربه‌زدن نیست. بنابراین ما یعنی احاد مردم و مسوولان باید بیدار و مراقب باشیم- حضرت ایت‌الله‌خامنه‌ای

سه‌شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ | ۲۶ صفر ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۲۵۸۴ | Tue, Sep 12, 2023

ایران

ایشان استمرار حرکت ملت در مسیر پر افتخار انقلاب با همین توان و انگیزه و ایمان را ضروری خواندند و با تأکید بر اینکه بدون پشتیبانی مردم، مسوولان هیچ کشوری نمی‌توانند کار بزرگ و مهمی انجام دهند، گفتند: دشمن در دشمنی و نقشه‌کشی خود جدی است، ما هم در مقابله با دشمن به‌شدت جدی هستیم.

حضرت ایت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنان‌شان با اشاره به حضور خوب ملت در مراسم اربعین و با تشکر صمیمانه از ملت عراق به خاطر پذیرایی و مهمان‌نوازی ارزشمنند و باهمه‌وچیز ۲۲ میلیون نفر اربعین، همچنین تشکر از دولت و مسوولان عراقی و نیروهای انتظامی عراق و به خصوص از خنداش‌شعبی در تأمین امنیت این رویداد بزرگ، افزودند: از نیروی انتظامی خودمان هم صمیمانه تشکر می‌کنیم که در رفت و آمدها و مرزها مصافق‌گر شده و شبانه‌روزی، کارهای ارزشمنند و خوبی کرد و باید قدر دان این نیروهای فداکار و جوانان خوب در بخش‌های مختلف باشیم. حضرت ایت‌الله خامنه‌ای همچنین در آغاز سخنان‌شان در بیان آشنایی ۶۰ ساله خود با مردم سیستان و بلوچستان و مناطق جنوب‌خوب‌تر گفتند: اولین مبارزه آشکار بنده با رژیم طاغوت در محرم ۱۳۴۲

در بیرجند انجام و با همراهی محبت‌آمیز علما و مردم و ربو رو شد، در رمضان همان سال نیز در زاهدان این حرکت با حمایت‌علمای هوشیار شیعه و سنی و مردم مومن منطقه ادامه یافت. ایشان با اشاره به دوران تبعید در ایران‌شهر و خاطرات شیرین و پر معنای مرادوت با علمای اهل سنت و مردم خونگرم سیستان و بلوچستان افزودند: این مناطق در همه حوادث از جمله مبارزه با منافقین و زورورست‌ها، دفاع مقدس، برقراری امنیت و ایجاد وحدت‌ش‌شدهای گرفتاری، اعم از شیعه و سنی تقدیم اسلام کرده‌اند که این واقعیت، شانسنامه در‌خشان این مناطق است. رهبر انقلاب وضع فعلی سیستان و بلوچستان را با اقبال از انقلاب، غیر قابل مقایسه خواندند اما تأکید کردند، با وجود کارهای فراوان انجام شده، مسوولان باید با جدیت، خدمت‌رسانی به منطقه را قوت و گسترش دهند که ایجاد خط‌ا‌هن شمال به جنوب در استان و تأمین حق مردم در زمینه آب-از جمله کارهای ضروری است. ایشان افزودند: البته اگر مصوبات سفر اوایل دهه ۸۰ به سیستان و بلوچستان، کمال اجرا و جدجاری نباشد، غفلت‌نمی‌شود چهره‌آمرورز استان متفاوت بود که امیدواریم این دولت با کار و تلاش جدی، مشکلات را کاهش دهد.

انگشت‌اشاره و جهت‌گیری‌های امام‌بزرگوار امری مغتنم برای استمرار حرکت موفقیت‌آمیز ملت ایران دانستند و گفتند: دشمن دو نقطه اساسی یعنی «وحدت ملی» و «امنیت ملی» را بر ایران راه‌فرگفته است.

حضرت ایت‌الله خامنه‌ای، وحدت را به معنی کنار هم بودن اقوام و مذاهب مختلف و کنار گذاشتن اختلاف‌های سیاسی، مذهبی، قومی و گروهی در جایی که پای منافع ملی در میان است، خواندند و افزودند: نگذارید دشمن وحدت ملی را بهم بزند!ایشان امنیت ملی را نقطه آم‌ماج دیگر بدخواهان ایران دانستند و گفتند: کسانی که امنیت ملی را تهدید می‌کنند دشمن ملت هستند و دانسته یا نادانسته برای دشمن کار می‌کنند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: به‌م‌دالله ملت‌امیدوار است و بنده به این بیداری ملت بسیار خوش‌بین و امیدوار هستم البته این خوش‌بینی، شعار و رجز خوانی نیست بلکه به خاطر تجربه و مشاهدات چهل و چندساله و دغدغه‌نانه‌های برجسته و امیدآفرین همچون توانایی‌های جوانان و محبت‌ها، وفاداری‌ها، اخلاص‌ها و حضورهای خوب مردم از جمله در اربعین امسال است.

تکذیب و دج‌ار خواب و غفلت‌نشوی چه را که در حالت خواب، حتی یک بچه می‌تواند به شما ضربه بزند چه برسد به یک دشمن مسلح و آماده کار. حضرت ایت‌الله خامنه‌ای با تشریح ملاک و معیار قرآنی برای تشخیص راه‌حق از باطل، گفتند: قرآن می‌فرماید پیامبر (ص) و کسانی که با او همراه هستند، در مقابل کفر باشند عمل می‌کنند. بنابراین اگر جمله ایران ایجاد کرده که مأموریت آن یافتن و تحریک و تحریفی است که به نظر آنها می‌تواند باعث بحران شود، رهبر انقلاب گفتند: انظر آنها، تفاوت‌ها و اختلاف‌های قومی و مذهبی و مساله جنسیت‌وزن جزو تفاوت‌بحران‌ساز در ایران است که می‌خواهند با تحریک آنها به کشور عزیز ما ضربه وارد کنند اما شتر در خواب بیند پنبه دانه!

ایشان با اشاره تصریح برخی امریکایی‌ها بیانکنم‌می‌خواهند در ایران وضعیتی مانند سوریه و یمن ایجاد کنند، افزودند: آنها بدون تردید نمی‌توانند چنین کاری کنند مشروط به ضعیف‌شدن است و به معنی ناتوانی می‌دهند که همکاری‌گرمی‌ضربه‌زدن نیست. بنابراین ما یعنی احاد مردم و مسوولان باید بیدار و مراقب باشیم- حضرت ایت‌الله‌خامنه‌ای

تش‌های منطقه‌ای

باعث ریزی بورس شدند؟

نبض بورس | بورس تهران توانست ۱۰ روز کاری سبزی‌پوش باشد و در این مدت از محدوده ۱.۹ میلیونی به تراز ۲.۱ الی ۲.۲ میلیونی برسد. همسو با رشد شاخص بسیاری از صنایع و تک‌سهام‌های بازار نیز رشد خوبی را تجربه کردند؛ اما پس از ۱۰ روز رشد متوالی دو روزی می‌شود که تالار شیشه‌های سرخ‌پوش شده‌است. گروهی از کارشناس عقیده دارند که بازار سرمایه ۱۰ روز سبزی‌پوش بود و اکنون نیاز به استراحت دارد و این منفی‌ها استراحت تالار شیشه‌های است. برخی دیگر از کارشناسان نیز علت این سرخ‌پوشی را تنش‌های منطقه‌ای یعنی درگیری میان ارمنستان و آذربایجان می‌دانند که اکنون چندساعتی می‌شود. این دو کشور میان خود آتش‌بسی موقت‌بری مذاکره‌اعلام کرده‌اند. به گفته برخی کارشناسان تنش میان کشورها همانند ارمنستان و آذربایجان یا تنش‌چندی پیشی که میان روسیه و اوکراین رخ داد باعث واکنش منفی بورس می‌شود. پیام الیاس کردی، کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سوال که آیا تنش‌های منطقه‌ای باعث ریزش بورس می‌شوند اظهار کرد: بورس ایران نسبت به تنش‌های منطقه و جهان واکنش نشان می‌دهد. تنش‌های جهانی که تهدید نظامی مستقیمی برای ایران ندارد می‌تواند روی قیمت‌های جهانی اثر مثبت یا منفی داشته باشد و این اثرات در بازار سهام ایران با توجه به ماهیت شرکت‌ها که کامودیتی‌ها، نفتی‌ها، کالایی‌ها و… هستند می‌تواند وضعیت سهام را تغییر دهد. وی ادامه داد: قطعاً به نظر نمی‌رسد که بازار سرمایه به علت تهدیدات نظامی دو کشور ارمنستان و آذربایجان و تنش‌های منطقه‌ای واکنش منفی نشان دهد.الیاس کردی تشریح کرد: اگر تنش‌ها واقعاً به ایران مربوط باشد و اتفاق ویژه‌ای رخ دهد، در آن زمان بورس تهران نیز واکنش نشان خواهد داد. این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: مثبت یا منفی شدن بازار سرمایه ایران آنچنان تأثیر زیادی از تنش‌های منطقه‌ای نمی‌گیرد، مگر اینکه تنش‌ها مربوط به ایران باشد. چراکه فاکتورهای دیگری برای بازار سرمایه مهم‌است و تا زمانی که شاهد افزایش ارزش سهامات، تغییر قیمت دلار و افزایش اخبار مثبت نباشیم وضعیت بورس تهران به همین شکل خواهد بود.

رشد دلار بر کدام سهام بورسی تأثیر می‌گذارد؟

بیدار بورس | شهیر محمدنیا، تحلیلگر مشاور سرمایه‌گذاری خط ارزش در خصوص روند معاملات بازار سرمایه گفت: در معاملات روز گذشته بازار سرمایه شاهد افزایش عرضه بودیم و به عبارتی حدود یک هزار میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سرمایه خارج شد؛ البته لازم به ذکر است که شدت فشار فروش بالا نبود و تنها ۱۵ درصد از نمادهای بازار سرمایه با صف فروش کار خود را به پایان رساندند. او با اشاره به ارزش معاملات خرد سهام به این عدد ۵۷ همت قرار داشت، عنوان کرد: باتوجه به این اعداد وارقام می‌توان گفت که سهام در منفی‌ها خر خریدار داشتند و به نوعی روز گذشته شاهد دست‌به‌دست شدن سهام در صنایع مختلف بودیم. این کارشناس بازار سرمایه معتقد است ترسی که در میان معامله‌گران دیده می‌شد، مرتبط با اخبار سیاسی حاکی از وجود تنش در قفقاز، بود و از سوی دیگر با نزدیک شدن به سالگرد حوادث سال گذشته احتیاط در بین معامله‌گران نیز افزایش یافته است. محمدنیا بیان اینکه بازار سرمایه در ۱۱ روز معاملاتی گذشته روند صعودی به خود گرفت و بعداز شکست مقاومت ۲۰۵۴۰۰ واحدین روند صعودی تثبیت شد، بیان کرد: در زمان شکست مقاومت ۲۰۵۴۰۰ واحد انتظار پولبک در مسیر صعودی وجود داشت که به دلیل انتشار اخبار مثبت مانند افزایش نرخ ارز پایه محصولات پتروشیمی از ۲۸۵۰۰ تا ۲۸۵۰۰ و همچنین تغییر نرخ خوراک و گاز هیجان مثبتی در بازار شکل گرفت و این پولبک را به تعویق انداخت. او در ادامه گفت: در حال حاضر با رسیدن به محدوده ۲۱۴۰۰۰ واحد، بازار سرمایه وارد فاز پولبک شده اما همچنان روند صعودی در بازار تلاوم دارد و ریزش روز گذشته تنها اصلاح موقتی در مسیر رشد شاخص کل است. محمدنیا، بیان اینکه بازار سرمایه در روزهای آتی منتظر اخباری مهم از جمله بررسی لایحه برنامه توسعه هفتم است، خاطر نشان کرد: بررسی لایحه برنامه توسعه هفتم در دستور کار است و در ۲۳ شهریورماه بررسی لایحه آغاز می‌شود. تحلیلگر مشاور سرمایه‌گذاری خط ارزش، ادامه داد: برنامه توسعه هفتم از جهت تعیین نرخ انرژی، نرخ مواد اولیه و قیمت‌گذاری دستوری برای بازار سرمایه مهم است و از سوی به جهت افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی‌ها که به خصوص برای گروه خودرویی نیز اهمیت دارد، در بازار سرمایه تأثیرگذار است و مصوبات این لایحه می‌تواند تلاوم فضای مثبت در بازار را به همراه داشته باشد. وی با بیان اینکه تغییر نرخ تسعیر ارز بر شی محصولات پتروشیمی از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به نرخ مرکز مبادله به‌طور کلی برای صنعت پتروشیمی مثبت تلقی می‌شود، عنوان کرد: اثرات این تغییر بر تمام شرکت‌ها یکسان نیست و به عبارتی محصولات برخی از شرکت‌ها به‌واسطه تقاضای بالایی که داشتند بالاتر از نرخ پایه در بورس کالا معامله می‌شدند، که طبیعتاً این افزایش روی آنها اثری ندارد. او اضافه کرد: برخی شرکت‌ها مواد اولیه خود را از بورس کالایهی می‌کنند، اما نمی‌توانند محصولاتشان را متناسب با آن بفروشند و در نتیجه این مساله موجب کاهش حاشیه سود این شرکت‌ها خواهد شد؛ هر چند به تجربه دیده شده که این شرکت‌ها هم با یک فاز تأخیر افزایش نرخ می‌گیرند. به گفته محمدنیا، برخی از شرکت‌ها که محصولاتشان باقیمت پایه در بورس کالا معامله می‌شوند، مخصوصاً تولیدکنندگان الفین طبیعتاً از این افزایش، بهره‌رسانند.

تعادل

«تعادل» گزارش می‌دهد

سرنوشت تاریک سهام عدالت

بارها گزارش‌های متعددی در خصوص سهام عدالت و مشکلات آن نوشته شده اما از سال ۹۹ تا به امروز بر خلاف وعده‌ها به هیچ از معضلات سهام عدالت رسیدگی نشده‌است. لازم است داستان سهام عدالت را از ابتدا آغاز کنیم، در دولت نهم، دوره ریاست محمود احمدی‌نژاد سهام عدالت به گونه‌ای پاره‌وار از طریق شرکت‌های تعاونی عدالت‌استانی به برخی از مشمولان کهدر آمد و گذار شد.

در اصل در آبان ماه سال ۱۳۸۵ محمود احمدی‌نژاد در یک مراسم دولتی، واگذاری سهام عدالت را با هدف «کاهش فقر» اعلام کرد. احمدی‌نژاد و گذاری سهام عدالت را «تحولی بزرگ» می‌دانست که به عقیده وی منبای آن «توزیع عادلانه ثروت دولت بین قشرهای مختلف جامعه بود.»
ارزش اسمی سهام عدالت در دست افراد، بسته به میزان واریزی افراد برای خرید سهام در آن زمان است، چراکه برای مالکیت همه سهام عدالت باید افراد در گذشته مبلغ ۵۰۰ هزار تومان به حساب سازمان خصوصی‌وارزی می‌کردند. افرادی که این مبلغ را واریز کردند، دارندة یک میلیون تومان سهام هستند و افرادی که واریز نکردند دارای سهام ۵۳۲ هزار تومانی یا حتی کمتر هستند. البته افرادی که مشمول کمیته امداد امام‌خمینی(ره) و سازمان بهزیستی هستند، سهام معروف به یک میلیون تومانی را در اختیار دارند. سهام عدالت مشمول شرکت‌هایی همانند بانک تجارت، شرکت ملی صنایع مس ایران، صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، پالایش نفت تهران، فولادآلیاژی ایران، سپاهان داراب، شرکت آلومینیوم دشتستان، سرمایه‌گذاری رن، پالایش نفت لاوان، شرکت پالایش نفت بندرعباس، پتروشیمی شهید تندگویان، شرکت چادرملو، بانک ملت، پالایش نفت تبریز، پالایش نفت اصفهان، شرکت گل‌گهر، شرکت نیرو ترانس، شرکت فولاد خوزستان، مخابرات ایران، بانک صادرات ایران و شرکت پست است.

آزادسازی سهام عدالت

۹ اردیبهشت ۱۳۹۹ رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور ابلاغیه‌ای ضمن موافقت با درخواست رییس‌جمهور برای آزادسازی سهام عدالت و با اشاره به نقش سهام عدالت در گسترش عدالت اجتماعی و توانمندسازی خانواده‌های کم‌درآمد، ماده سه‌گانه‌ای را به دستور آسور لازم‌الریاعه در این واگذاری‌ها مورد تأکید قرار دادند و خاطر نشان کردند: دولت هر چه زودتر اقدامات مقتضی را به عمل آورد تا مردم سریع‌تر از منافع سهام خود بهره‌مند شوند.

آزادسازی سهام عدالت به‌این معناست که به سهامداران و سرمایه‌گذاران برای مدیریت سهام حق انتخاب داده شود. در واقع اشخاص حقیقی با طرح آزادسازی سهام می‌توانند به صورت شخصی مدیریت سهام را به عهده بگیرند. در طی مدت زمان اجرائی طرح سود سهام عدالت، این طرح تا ۱۰ سال مورد عنوان هزینه‌های مربوط به صدور این سهام مستهلک شد. با این وجود از نیمه‌های سال ۹۶ تریق سوددهی سالانه سهام عدالت به افراد واجد شرایط صورت گرفت.

بر اساس تصمیم‌گیری‌های انجام‌شده می‌توان دوروش مدیریت مستقیم و مدیریت غیرمستقیم را برای آزادسازی این نوع از سهام عنوان کرد. از نیمه اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۹ در فرآیند قانونی آزادسازی سهام عدالت آغاز شد. عده‌ای با انتخاب روش مستقیم مالکیتی و مدیریت سهام خود را در اختیار گرفتند و عده‌ای دیگر روش غیرمستقیم را انتخاب کردند و مدیریت سهام عدالت را بر عهده شرکت‌های آزادسازی این نوع از سهام عنوان کرد.

از نیمه اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۹ در فرآیند قانونی آزادسازی سهام عدالت آغاز شد. عده‌ای با انتخاب روش مستقیم مالکیتی و مدیریت سهام خود را در اختیار گرفتند و عده‌ای دیگر روش غیرمستقیم را انتخاب کردند و مدیریت سهام عدالت را بر عهده شرکت‌های آزادسازی این نوع از سهام عنوان کرد.

جایگاه ایران در عرصه انرژی

ملکی با نگاهی به جایگاه ایران در عرصه انرژی گفت: «ایران با اینکه یک درصد از جمعیت جهان و یک درصد از مساحت خشکی‌های جهان را به خود اختصاص داده است، ۷ درصد منابع معدنی جهان، ۱۱ درصد منابع ثابت‌شده نفت خام متعارف و ۱۷ درصد ذخایر ثابت‌شده گاز جهان را در اختیار داد.

این خیلی عجیب است که با چنین ذخایری، کشور به دنبال اورانیوم می‌رود که از قضا ایران در ذخایر آن، جایگاه هفتماد جهان را دارد!»

او با اشاره به اسناد بالادستی در حوزه انرژی کشور، فقدان متولی مشخص در این بخش را به عنوان مهم‌ترین علل ناکامی مربوط به تدوین سیاست‌های جامع انرژی کشور دانسته و گفت: «گاو شیرده

سرمایه‌گذاری استانی قرار دادند. از میان ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت، ۱۹ میلیون نفر روش مستقیم و مابقی روش غیرمستقیم انتخاب کردند تا سهام‌دار شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت شوند. این دو گروه سرنوشت متفاوتی داشتند. به مستقیم‌ها از همان ابتدا اجازه فروش سهام داده شد. بر این اساس در ابتدا می‌توانستند ۳۰ درصد و اندکی پس از آن ۲۰ درصد دیگر از سهام خود را از طریق بانک‌ها یا کارگزاری‌ها به فروش برسانند. قرار بود ۴۰ درصد باقی‌مانده نیز در بهمن ماه همان سال آزاد شود اما این اتفاق به دلیل سقوط بازار هرگز تحقق نیافت و بسیاری از افرادی که ۳۰ یا ۶۰ درصد سهام خود برای فروش گذاشته بودند، موفق به فروش سهام خود نشدند. سرنوشت غیرمستقیم‌ها نیز از این قرار بود که سهامدار شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت شدند. بر این اساس قرار شد با برگزاری مجامع هیات ریسه این شرکت‌ها انتخاب شوند، اما این پروژه به اجرا نرسید.

وام سهام عدالت

اسفند ماه سال گذشته که موضوع وام سهام عدالت مجدداً مطرح شد، استقبال از این وام بسیار زیاد بود، بدون شک در ریافت آن به زمان زیادی نیاز دارد. این وام‌ها در وجه‌های ۱۴ میلیونی به سهام‌داران بر که یک میلیونی دو وجه هفت میلیونی برای سهام‌داران بر که ۵۰۰ هزار تومانی اعطا می‌شوند. افراد وام‌گیرنده این مبلغ را در قالب یک کارت اعتباری دریافت می‌کنند، پس از دریافت این وام می‌توان از آن برای خرید در فروشگاه‌های منتخب و تعیین‌شده استفاده کرد. بر این اساس، در یک خانواده سه‌نفره، ۲۱۱ میلیون تومان وام در قالب کارت اعتباری اعطا می‌شد.

جدل در سهام عدالت

آنگذر اخبار سهام عدالت بالا و پایین شد که شاهد افزایش اخبار جعلی در بازار بودیم و رییس پلیس فتا تهران بزرگ با اشاره به اعلام آغاز دوره جدید ثبت نام سهام عدالت در کشور نسبت به فرزندطلبی چند شیادان مجازی در خصوص ارسال پیامک ثبت نام

پیش بینی بورس ایران از دریچه بازار نفت

انرژی در ایران، نفت و گاز است و گاهی ما آن را فراموش می‌کنیم و صرفاً به درآمدهای مستقیم حاصل از آن می‌اندیشیم.»

تأثیر تحولات بازار نفت بر بازار سرمایه

در بخش دیگری از این نشست، حسین عبده‌تبریزی، استاد مالی، در رابطه با تأثیر تحولات بازار نفت بر بازار سرمایه گفت: «بازار سرمایه از مسیر تورم باقیمت نفت سوکار دارد. میزان فروش نفت روز بوجه اثر گذار است و به تبع آن، روی نرخ تورم نقدینگی تأثیرروشنی دارد؛ این تورم بر بازار سرمایه اثر گذار خواهد بود. یکی از نکات جالب اینکه هر زمان نفت می‌فروشیم و هر زمان نفت نمی‌فروشیم، در هر دو حالت، اقتصاد ایران با تورم روبروست. با فروش بیشتر نفت و درآمدهای ارزی حاصل از آن، عموماً طرح‌های توسعه بر شماری تعریف می‌شود که بوجه آنها از درآمدهای نفتی افزون‌تر می‌شود؛ در نهایت با ابتلا به بیماری هلندی، نرخ تورم با افزایش روبرو می‌شود. به عکس زمانی که نفت نمی‌فروشیم، به دلیل چسبندگی هزینه‌های دولت، چون نمی‌توانند هزینه‌های خود را کاهش دهند، دولت‌ها با کسری بوجه روبرو می‌شوند. برای جبران آن با اقدام به تزریق پول؛ بوقدرت کرده یا به منابع بانک‌ها مراجعه می‌کنند؛ بانک‌هایی که خود ناتراز ی دارند و به سرچای بانک مرکزی می‌روند. در هر دو حالت، نقدینگی در کشور افزایش یافته و به تبع آن نرخ تورم هم بیشتر می‌شود. این تورم نیز روی بازار سرمایه اثر جدی دارد. البته این روزها بازار سرمایه با احتیاط حرکت می‌کند؛ در حالی که بیش از یک‌سال است تورم نتوانسته تورم را بگیرد و در این بازه زمانی

سهام عدالت و کلاهبرداری از متقاضیان این موضوع، هشدار داد. وی با بیان اینکه افراد فرصت طلب با انتشار تبلیغاتی نظیر «ثبت‌نام سهام عدالت»، «دریافت سهام عدالت»، «افزایش سهام عدالت» و … از شهروندان سوءاستفاده و کلاهبرداری می‌کنند، افزود: این افراد معمولاً تبلیغات خود را در شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها و همچنین سایت‌های فاقد مجوز منتشر می‌کنند، در ادامه نیز یا کاربران را به صفحات فیشینگ می‌رسانند و حساب بانکی‌شان هدایت می‌کنند، یا اطلاعات هویتی آنان را دریافت کرده و از آن سوءاستفاده می‌کنند. رییس پلیس فتا تهران بزرگ با تأکید بر اینکه شهروندان به هیچ عنوان نباید فریب این تبلیغات را بخورند، اظهار کرد: چه افرادی که ممکن است جزو جاماندگان این طرح باشند و چه افرادی که ممکن است به رقم آن اعتراض داشته باشند، لازم است حتماً اخبار و روش‌های پیگیری راز رسانه‌ها و خبرگزاری‌های رسمی دنبال کنند و به هیچ عنوان به تبلیغات بی‌نام و نشان فضای مجازی اعتماد نکنند.

اخبار جدید سهام عدالت

احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی، با اشاره به نهایی شدن تخصیص سهام عدالت به جاماندگان گفت: تخصیص سهام عدالت به جاماندگان ابتدا باید مراحل خود را طی کند. این مصوبه بعد از تأیید هیات دولت اجرائی خواهد شد. وزیر امور اقتصاد و دارایی ۵۰۰ هزار تومان اعطا می‌شوند. افراد وام‌گیرنده این مبلغ را در قالب یک کارت اعتباری دریافت می‌کنند، پس از دریافت این وام می‌توان از آن برای خرید در فروشگاه‌های منتخب و تعیین‌شده استفاده کرد. بر این اساس، در یک خانواده سه‌نفره، ۲۱۱ میلیون تومان وام در قالب کارت اعتباری اعطا می‌شد.

بازار سرمایه

شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ | ۲۶ صفر ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۲۵۸۴ | Tue, Sep 12, 2023

فراخوان تاسیس بورس بین‌الملل توسط اشخاص خارجی

سازمان بورس | فراخوان تاسیس بورس بین‌الملل با تملک اکثریت سهام توسط اشخاص خارجی منتشر شد؛ در متن این اطلاعیه آمده است: «به اطلاع همه متقاضیان اعم از بورس‌ها، نهادهای بازار سرمایه، شرکت‌های تأمین سرمایه، نهادهای مالی می‌رساند بر اساس اصلاحیه به تاریخ ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ در خصوص صدور مجوز بورس بین‌المللی مناطق آزاد، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در نظر دارد نسبت به اجرائی مصوبه مزبور برای مشارکت هیات موسس بورس بین‌الملل اقدام کند. بورس مزبور به عنوان پنجمین بورس کشور با سرمایه‌ارزی اولیه ۳۰ میلیون یورو تاسیس خواهد شد. متقاضیان مشارکت در هیات موسس باید منابع درآم‌داری یا منبشاً خارجی داشته باشند و فقط از همین محل نسبت به تأمین سهم آورده خود اقدام کنند شایان ذکر است طبق مصوبه صدرالذکر ضروری است ترکیب سهامداران به گونه‌ای باشد که اکثریت سهام متعلق به اشخاص خر جی باشد و همچنین تملک اکثریت سهام توسط اشخاص خارجی با افزایش سرمایه از محل سلب حق تقدم و واگذاری آن به اشخاص بورس بین‌المللی به تصویب خواهد رسید. انجام شود. ضرورت‌ست متقاضیان واجد شرایط در خواست‌مکتوب خود مبنی بر اعلام آمادگی رسمی و مشارکت به عنوان موسس را در بازه زمانی ۱۱ لغایت ۲۹ شهریور ماه ۱۴۰۲ به معاونت اقتصادی دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی ارسال کنند.»

حذف رانت در بازار به سبب ایجاد

یک بازار رقابتی در بورس کالا

سنا | محمدرضا میر تاج‌الدینی نماینده مجلس شورای اسلامی در رابطه با مزایای عرضه محصولات در بورس کالا اظهار کرد: بورس کالا به سبب ایجاد بستر مناسب برای تعیین نرخ براساس عرضه و تقاضا و ایجاد یک فضای رقابتی مانع از ایجاد رانت در بازار محصولات تولیدی همچون فولاد، سیمان، پتروشیمی و… شده است. او بیان کرد: بورس کالا به سبب نظارت همه‌جانبه از سوی مسوولان، بازاری شفاف در عرصه معاملات به حساب می‌آید. ادامه عرضه محصولات در این بازار به سبب رفع قیمت‌گذاری دستوری، حذف دلار و استفاده از نفع تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان خواهد بود. نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: عده‌ای سعی دارند با انتشار اخبار کذب و ایجاد موانع متعدد مانع از عرضه محصولات در بازار شفاف بورس کالا شوند. مسوولان مربوطه در سازمان بورس و بوبورس کالا نظارت خود را با توجه به اهمیت این بازار افزایش دهند و مانع از دخالت‌های دستوری شوند. میر تاج‌الدینی در پایان در رابطه با اقدامات مجلس به منظور حذف قیمت‌گذاری دستوری، عنوان کرد: تنظیم قیمت محصولات، وظیفه دولت است و نجوی که اگر نظارتی بر این امر نداشته باشد، شاهد خروج بازار از تعادل خواهیم بود. مجلس نیز آمادگی کامل دارد تا بتواند نقشه راه مناسبی را به عنوان یک نهاد ناظر برای دولت ترسیم کند.

سود نقدی ۳۰ شرکت بورسی به حساب سهامداران واریز شد

سمات | اطلاعات منتشر شده از سوی این کشور شرکت در خصوص جزئیات واریز سود سهامداران در سومین هفته از شهریور ماه سال جاری حاکی از آن است که ۳۰ ناشر سود جاری و سنوایی سه میلیون و ۱۳ هزار و ۶۳۴ سهامدار را که شامل ۷۲۵ میلیارد و ۲۲۳ میلیون تومان می‌شود واریز کردند. در هفته سوم شهریور ماه سال، ۳۲ شرکت سود جاری ۳ میلیون و ۱۷۴ هزار و ۶۵۲ سهامدار که شامل ۶۶۱ میلیارد و ۵۰۲ میلیون تومان می‌شود را توسط سمات واریز کردند. در هفته سوم شهریور ماه جاری، هفت ناشر سود جاری ۳۸ هزار و ۹۸۲ سهامدار که شامل ۷۳ میلیارد و ۵۳۳ میلیون تومان را به حساب سهامداران خود پرداخت کردند.

سجام یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی مشتریان همه‌فرد به باسگاه بزرگ بازار سرمایه ایران است که همه فعالان این بازار اعم از «سرمایه‌گذاران، مشتریان و مدیران نهادهای سرمایه‌گذاری فقط یک‌بار برای همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و سپس از احراز هویت حضوری و غیر حضوری‌قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده‌های تأیید شده خواهند بود. بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره موبایل، آدرس الکترونیکی و فعالیت‌اسمی فرد ثبت می‌شود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن سهامدار ندارد.

چگونه از بورس سود بگیریم؟

بورس‌سازان | محمد نوربخش، کارشناس ارشد بازار سرمایه معتقد است، سایه ابهام در بورس همانند سایر بازارهای مالی سنگینی می‌کند. ابهام عمدتاً از حوزه نرخ ارز نشات می‌گیرد، واقعیت اینجاست که عمده بازارها به خصوص بازار سهام رشد حقیقی ندارند، ر سود بورس اسمی است. به عبارتی، در ابتدا باید دلار یا متغیرهای اسمی نظیر نرخ فروش شرکت‌ها با محوریت تورم افزایش پیدا کند تا در ادامه بخش مولد هم رشد اسمی را به نمایش بگذارد. دنوربخش عنوان کرد با توجه به انتشار آمار متغیرهای پولی در فروردین ماه بیشترین رشد پایه پولی به ثبت رسید؛ از طرفی کاهش ضریب‌فزاینده پولی در ادر مسیر مزیت نسبی کشور سوق دهد. نمی‌شود که ریسک غلط بپذیریم و بگوییم هر که در صنعت خود سود بیشتری دارد، قیمت حامل‌های انرژی بالاتری را تحمل کند. پس مزیت نسبی چه می‌شود؟ مزیت نسبی بدین معناست که هر صنعتی که سود بیشتری دارد، باید حواله‌محوریت قرار گیرد. اما خلاف آن از سوی دولت در حال اجراست. و همین مساله به چالش در بازار سرمایه بدل شده‌است.»

تعیین نرخ شناور برای ورود به محدوده طرح ترافیک

مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از تغییرات شیوه‌مدیریت محدوده طرح ترافیک شهر تهران خبر داد. به گفته او، معیارهایی مانند طول و مدت سفر، سطح سنگینی ترافیک و آلودگی هوا در تعیین عوارض روزانه ترافیک موثر هستند.

مجتبی سفیعی، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران با اشاره به تغییرات شیوه مدیریت محدوده طرح ترافیک اظهار کرد: بر اساس مصوبه شورای ترافیک شهر تهران، بررسی شیوه نوین مدیریت محدوده طرح ترافیک را آغاز کرده‌ایم که در آن معیارهایی مانند طول و مدت سفر، سطح سنگینی ترافیک و آلودگی هوا در تعیین عوارض روزانه هستند.

وی افزود: این شیوه ابزاری مطلوب برای مدیریت هوشمند و عادلانه ترافیک شبکه معابر تهران خواهد بود.

به گزارش تسنیم، این طرح که احتمالاً در سال آینده اجرایی خواهد شد، نسل جدیدی از نحوه مدیریت طرح ترافیک محسوب می‌شود و طبق آن متناسب با میزان آلایندگی خودروها، عوارض در یافت خواهد شد در واقع هرچه آلایندگی یک خودرو و بیشتر باشد به همان نسبت عوارض بیشتری باید پرداخت کند.

شاید بتوان گفت این طرح به نوعی همان طرح کاهش آلودگی هوا یا LEZ است که در زمان مدیریت محمدباقر قالیباف بر شهرداری تهران مطرح شد و قرار بود با دست‌بندی خودروها به میزان پاک‌ی و آلایندگی طرح ترافیک اجرایی شود اما آن طرح به یک پارامتر پرداخته بود که در دست هم بود و میزان آلایندگی خودروها را مورد توجه قرار داده بود اما موضوع آنست که لازم است به آن پرداخته شود میزان پیمایش خودرو در شهر است.

در زمان حاضر به تناسب پیمایش خودرو و عوارض دریافت نمی‌شود در حالی که ممکن است یک خودرو وارد محدوده طرح ترافیک شود و ساعت‌ها در محل پارک، متوقف باشد که در این صورت آلودگی ایجاد نمی‌کند اما خودروی دیگری وارد طرح شده و در حال تردد باشد.

عوارض طرح ترافیک با پارامترهایی که به آن اشاره شد، شناور خواهد بود و نرخ عوارض از نظر زمانی و مکانی هم مورد توجه قرار می‌گیرد یعنی معابر دارای ازدحام بیشتر یا آلودگی بیشتر در تعیین نرخ اثر گذار هستند و در چنین نقاطی نرخ عوارض بیشتر خواهد بود.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در این باره به تسنیم گفت: کلیات این طرح در شورای ترافیک تهران تصویب شده تا سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران روی این ایده کار کند و اگر شد آن را در سال آینده با نهایتاً سال ۱۴۰۴ اجرایی کند. وی ادامه داد: این طرح در راستای عادلانه تر شدن تعیین نرخ ورود به طرح ترافیک و متناسب با عوارضی که هر خودرو ایجاد می‌کند، مدنظر قرار گرفته است تا شهروندان با ورود به این محدوده نرخ ثابتی نپردازند. سفیعی اظهار کرد: برخی خودروها با ورود به محدوده طرح، ساعت‌ها پیمایش دارند اما برخی دیگر از خودروها ممکن است در هرز محدوده طرح ترافیک متوقف شوند، بنابراین هزینه‌ای که این دو دسته از خودروها می‌پردازند نباید یکسان باشد. وی افزود: اگر چه در حال حاضر ساعات پیک (ساعات شلوغ تردد) و نوع معیانه فنی خودروها در پرداخت نرخ ورود به محدوده طرح ترافیک مدنظر قرار می‌گیرد اما در راستای عادلانه تر شدن هزینه پرداختی شهروندان، شیوه مذکور به عنوان یک ابزار در دست بررسی است تا مدت زمان سفر یا میزان پیمایش، آلودگی و سوختگیری ترافیک هم در تعیین نرخ ملاک قرار گیرد. او تصریح کرد: جای نگرانی برای شهروندان وجود ندارد زیرا با اجرائی این طرح، نه تنها هزینه ورود به طرح ترافیک برای پیکار می‌یابد، بلکه برای عده‌ای از شهروندان با کاهش هزینه نیز همراه خواهند بود. وی با تأکید بر اینکه بنابر این نرخ ورود به محدوده طرح گران نمی‌شود، گفت: تحقق این امر یک راهکار علمی در راستای فرمایش مقام معظم رهبری است که «حل مشکل ترافیک با استفاده از راهکارهای علمی» محسوب می‌شود.

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

راه‌وشهرسازی

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

خبر ساخت خانه‌های کپسولی در تهران بلافاصله پس از انتشار، تکذیب شد

«میکرو آپارتمان» در پرتورم‌ترین بازار پایتخت



ساکنان آنها فکری کرد. می‌توان روی ساخت شهرک‌های سلامت فکر کرد، اعتبار آن هم تأمین است و خیرین بسیاری نیز حاضرند در این راه به دولت کمک کنند. در خصوص ساخت مسکن برای مجردان نیز می‌توان از کشوری مانند ژاپن الگو برداری کرد. مطالعات موجود در کشور نشان می‌دهد که مراد از این الگو، ساخت خانه‌های «کپسولی» است. اینگونه از خانه‌های نقلی و کپسولی به غیر از قیمت پایین‌تر، در برخی از نقاط بر جمعیت و پرتقاضای جهان همگن‌نگ نیز رایج هستند، اما ژاپن را می‌توان جزو اولین کشورهای دارای خانه‌های کپسولی معرفی کرد. برج کپسولی ۱۴ طبقه «تاکاجین» در سال ۱۹۷۲ در منطقه «گینزا» نزدیک به مرکز توکیو برای کارمندانی که ساعت‌ها طولانی در طول هفته مشغول به کار بودند، ساخته شد. زاینی‌های ساکن توکیو در حالی زندگی در این واحدهای کوچک را انتخاب کرده‌اند که دنیا خانه‌های زاینی را با سقف‌های سفالی، بیکره چوبی و درهای کشویی (فوسوما) می‌شناسد. به گزارش «تعادل»، شهر پررمه سال ۱۳۹۸، شهردار تهران بر اساس پیشنهادی که سازندگان مسکن برای ساخت واحدهای مسکونی کوچک‌تر از ۳۰ متر (۱۰۰متر) می‌مدیران شهری ارائه داده بودند، طرحی را تقدیم هیات دولت کرد که بر اساس آن شهرداری‌های کلان شهرها اقدام به ساخت واحدهای کوچک برای تأمین مسکن کم‌درآمدها کنند. پس از ارائه پیشنهاد شهردار تهران، تدوین آیین‌نامه‌ای هم در وزارت کشور با همکاری شهرداری تهران در دستور کار قرار گرفت تا این پیشنهاد به صورت جدی مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد. موضوعی که نشان داد دولت از ساخت واحدهای کوچک‌تر از در کلان‌شهرها استقبال می‌کند. این در حالی است که براساس طرح جامع مسکن الگوی مصرف برای خواربا بعد جمعیتی متوسط در کلان‌شهرها

۷۵ مترمربع و طبق نظر شورای عالی شهرسازی و معماری، این الگو ۹۰ مترمربع است. ضمن اینکه براساس طرح تفصیلی تهران، ساخت واحدهای مسکونی کمتر از ۴۰ متر مربع هم ممنوع است. بر اساس این گزارش، جهش چندباره قیمت مسکن از سال ۱۳۸۶ به بعد، توان اقتصادی خواربای ایرانی و متقاضیان مصرفی را به شدت کاهش داده و همین موضوع یعنی کاهش توان پذیری خصوصی و سا. آغاز در این زمینه تلاش کرده است. هدایت بایان اینکه مساحت واحدهای در دستور کار شهرداری تهران با مشارکت بخش خصوصی، و آغاز در این زمینه تلاش کرده است. هدایت بایان اینکه مساحت واحدهای در دستور کار شهرداری تهران با مشارکت بخش خصوصی کم‌تر از ۸۰ متر نخواهد بود، گفت: این واحدها در زمان حاضر در شرایط مختلف قرار دارند و پس از آماده شدن تحویل خواهد شد.

۱۸۰۰ دستگاه میکرو آپارتمان

دیروز ما مدیر عامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران از برنامه ساخت مساکن ۲۵ متری تحت عنوان مسکن اقتصادی خبر داد و گفت: پس از مطالعات ۲۵ ساله روی طرح مسکن اقتصادی در روزهای آینده قرارداد اولین پروژه در منطقه ۱۹ شهرداری تهران امضا و عملیاتی می‌شود. باقر پوریان کرد: مساحت زمین این طرح ۱۱ هزار متر مربع است که حدود ۱۸۰۰ واحد با مساحت ۲۵ تا ۳۵ متر در این زمین ساخته می‌شود. به گفته او، مدیریت شهری منطقه ۱۹ نگاه واقع‌بینانه و مثبتی به این طرح دارد. او افزود: «دیدگاه ما نسبت به احداث این میکرو آپارتمان‌ها ایجادبستر تشکیل خانواده برای جوانان و افزایش جمعیت در راستای سیاست‌های کلی نظام است.»

شهرداری تکذیب کرد

این در حالی است که مهدی هدایت، مدیر عامل سازمان شده و شورای شهر نیز آن را تصویب کرده، آمده است که مطالعه و امکان‌سنجی اجرای LRT و تراموای شهری منوط به تصویب شورای اسلامی شهر تهران و شورای عالی هماهنگی و ترافیک شهرهای کشور است. نجفی بایان اینکه شهرداری هنوز مطالعات کارشناسی خود را در خصوص ترانوا به شورای ارائه کرده است در حالی عمل شده که شهرداری حدود ۴ هفته پیش در صدد تنظیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تسنیم

منبع: تس

نسخه‌های آلوده تلگرام

اندرویدی بیش از ۶۰ هزار دستگاه را آلوده کرده‌اند

چندین نسخه غیررسمی اپلیکیشن تلگرام که بیشتر از ۶۰ هزار مرتبه در گوگل پلی دالود شده‌اند به جاسوس‌افزاری آلوده هستند که پیام‌ها، لیست مخاطبان و دیگر داده‌ها را به سرعت می‌برد.
باینکه این نسخه‌ها عمدتاً کاربران چینی را هدف می‌گرفتند، اما اپلیکیشن‌های غیررسمی تلگرام در بین کاربران ایرانی هم شهرت زیادی دارند. به گزارش پیوست، این اپلیکیشن‌ها به نظر برای کاربران چینی‌زبان و اقلیت اویغور طراحی شده‌اند و با مکانیزم‌های نظارت دولتی چین در ارتباط هستند. شرکت کسپراسکای در گزارشی از این نسخه‌های آلوده نام برده و آنها را به گوگل گزارش داده است. قبلاً در ایران نیز دو نسخه نامن به‌نام‌های تلگرام طلایی و هاتگرام منجر به بروز مشکلاتی شدند. براساس گزارش کسپراسکای، این اپلیکیشن‌ها به‌عنوان نسخه سریع‌تر تلگرام تبلیغ می‌شوند و نمونه‌های ارایه شده در این گزارش بیش از ۶۰ هزار مرتبه دالود شده‌اند. می‌توان گفت این کارزار سطح موفقیت متوسطی دارد. به گفته تحلیلگران امنیتی این نسخه‌های غیررسمی در واقع مشابه تلگرام هستند اما چند قابلیت اضافی در کد آنها جای گرفته که داده کاربران را به سرعت می‌برد. در این اپلیکیشن‌ها یک بسته اضافی به نام «com.wsys» جای گرفته که پس از دسترسی به مخاطبان نام کاربری، ID و شماره تلفن آنها را به سرعت می‌برد همچنین هر گاه که کاربر از طریق اپلیکیشن آلوده پیامی دریافت کند، این جاسوس‌افزار نسخه‌ای از آن را به سرور خود ارسال می‌کند. داده‌های استخراج شده، محتوای پیام‌عنوان و ID چت کتاب و نام ID فرستنده، را شامل شده و بیش از سال به سرور رمزنگاری می‌شوند. این جاسوس‌افزار همچنین تغییرات نام کاربری و ID قربانی و تغییرات لیست مخاطبان را بررسی کرده و در صورت تغییر، اطلاعات جدید را جمع‌آوری می‌کند. گفتنی است که اپلیکیشن‌های آلوده تلگرامی به جای بسته «org.telegram.messenger» بسته «org.telegram.messenger.web» که در تلگرام اصلی وجود دارد، بسته‌هایی به نام «org.telegram.messenger.web» و «org.telegram.messenger.org» را در خود دارند. گوگل در حال حاضر این اپلیکیشن‌ها را از گوگل پلی حذف کرده‌است.

■ **خطر استفاده از نسخه‌های غیر رسمی تلگرام**
اواخر ماه گذشته (اگوست)، شرکت ESET در مورد اپلیکیشن‌های آلوده به تروجان از جمله Signal Plus Messenger و FlyGram حمله داد. این دو اپلیکیشن قابلیت‌های بیشتری نسبت به سیگنال و تلگرام ارایه می‌کردند. این دو که حالا از گوگل پلی و فروشگاه سامسونگ حذف شده‌اند به‌دافزاری به نام BadBazaar وارد خود داشتند و از قربانیان جاسوس‌وسمی می‌کردند.
اول سال جاری نیز شرکت ESET ده‌ها نسخه غیررسمی تلگرام و واتساپ و آلوده به تروجان را شناسایی کرد که کاربران چینی‌زبان را هدف می‌گرفتند.
باین تفاسیر بهتر است برای حفظ امنیت گوشی و اطلاعات شخصی خود از نسخه‌های رسمی استفاده کنید. از آنجایی که ارایه‌دهندگان اپلیکیشن می‌توانند پس از انتشار و طی یک بروزرسانی به‌دافزار و تروجان را وارد اپلیکیشن خود کنند، گوگل در مبارزه با آنها به مشکل می‌خورد.
گفتنی است که این غول تکنولوژی در ماه جولای از یک استراتژی جدید به نام سیستم تأیید هویت تجاری رونمایی کرد که از ۳۱ اگوست به اجرا درآمده و قرار است امنیت کاربران اندروید را تقویت کند.

تکمیل فاز اول پایگاه فضایی چابهار تا پایان ۱۴۰۳

سختگوی سازمان فضایی ایران گفت: این سازمان در میانه فاز اول پروژه طراحی و ساخت پایگاه فضایی چابهار است که این فاز پایان سال ۱۴۰۳ برای پرتاب مدار پایین آماده می‌شود. به گزارش خبرنگار مهر، حسین دلیریان سختگوی سازمان فضایی ایران در برنامه ایران امروز صدا و سیما، پایگاه فضایی چابهار را یکی از پروژه‌های کلان سازمان فضایی عنوان کرد و گفت: تا توجه به داده‌های رییس جمهور در حوزه فضایی، اعتبارات این پروژه تأمین شده‌است.

تعامل

فناوران امور مالی، پس از سال‌ها توسعه، حالا وبا افزایش نرخ بهره بانک‌های مرکزی، با چالش روبرو شده‌اند

بحران فین‌تک‌ها در توفان تورم

فین‌تک‌ها، فناوران امور مالی، پس از سال‌ها رشد و توسعه چشمگیر حالا با یکی از اولین چالش‌های مهم عمرشان روبرو هستند. پول گران شده است. با افزایش نرخ بهره بانک‌های مرکزی، جذب مشتریان بیشتر و نفوذ به بازارهای جدید هزینه بیشتری برای فعالان جدید بازار دارد. فین‌تک‌هایی که در آمدشان عمدتاً محدود به کارمزدهایی با سقف مشخص است، برخلاف بانکداری سنتی نمی‌توانند در صورت رکود یک بخش، کمبود خود را در بخش دیگری از سبد متنوع محصولی جبران کنند. گسترش سبد محصولی و کسب مجوز بانکی هم برای این فعالان نوپا بسیار پرهزینه و دشوار است. فین‌تک‌ها برای عبور از این توفان نیازمند مقاوم‌سازی هستند و انهایی از این بحران بریلند بیرون می‌آیند که تصمیمات سخت‌گیرند. تک‌گرا کنج در مقاله‌ای این تصمیمات سخت‌گیرانه را بهترین تجربه‌مشتری، گسترش سبد محصولات و تقویت نرم‌افزار نسبت داده‌است که در ادامه متن آن را مشاهده می‌کنید.

متولدین فراوانی پول

بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ را می‌توان بزرگ‌ترین بحران عصر جدید، پس از رکود بزرگ قرن بیستم دانست. اما همین بحران زمینه‌ساز رشد ترقی‌گوسیمت‌استراتژیی شد. بانک‌های مرکزی نرخ بهره را تا حدود صفر پایین کشیدند و در واقع پول ارزان شد. ارزان شدن پول دو ثمره داشت. اول، سرمایه‌گذاران به سراغ طرح‌های آینده‌دار (و در بسیاری موارد، خوش بینانه) شرکت‌های جوان تکنولوژی رفتند. در نتیجه، مدل‌های تجاری جدیدی پدید آمدند؛ مدل‌هایی که شرایط متفاوت امکان‌یافتادند. فین‌تک‌ها نمونه‌ای از اینگونه مدل تجاری هستند. تعداد زیادی بانک چالش‌گر، خدمات پول الکترونیکی، کیف پول‌های دیجیتال و غیره به همین واسطه فعال شدند و سهمی از بازار سنتی بانک‌ها را از آن خود کردند. عامل موفقیت آنها ارایه محصولی مشتری محور و بهتر از نمونه‌های سنتی بود. اپلیکیشن‌های جذاب، هزینه پایین باحتی صفر و تخفیف یا نرخ سود بالاتر، نظر مشتریان را جلب کرد. اما آنچه از نظر پنهان‌مدانست حکام بلندمدت بنیان تجاری این فین‌تک‌ها و توان تحمل آنها در صورت تغییر شرایط کلان اقتصادی بود. سرمایه‌گذاران و فعالان این حوزه توجهی هم به این مسائل نداشتند. اما امروز دست سرنوشت‌گر بیان فین‌تک را گرفته‌است. در طول دو سال گذشته، بانک‌های مرکزی نرخ بهره را از کمترین مقدار در دوران پاندمی به بالاترین نرخ سال‌های اخیر افزایش داده‌اند و همین مسئله بنیان آن مدل‌های تجاری جذاب را تضعیف کرده‌است. برای فروپاشی این خانه پوشالی تنها به زمان نیاز است.

باشه آشیل فین تک

کارمزدمنوع درآمد بیشتر فین‌تک‌ها است این پول در واقع کمسیونتی است که هنگام خرید به صادر کننده کارت، شبکه‌های پرداخت و بانک‌ها پرداخت می‌شود. بیشتر فین‌تک‌ها نسبت‌های متفاوتی به دریافت کارمزدها بسته هستند و درآمد این بخش سهم مهمی از درآمد کلی آنها دارد. برای مثال، نوبانک امریکایی چایم (Chime) تنها در سال ۲۰۲۰ ششصد میلیون دلار از کارمزدها درآمد کرد

چند نقطه عطف بزرگ آیفون

اِپل از سال ۲۰۰۷، هر سال مدل‌های جدید آیفون را معرفی کرده و طی این سال‌ها، این گوشی پرچمدار به نقطه عطف‌های بزرگی رسیده است. به گزارش ایسنا، اِپل به کاربران ده‌ها مدل منحصر با قابلیت‌ها، مشخصات، قیمت و امکانات انحصاری مختلف، عرضه کرده که بسیاری از آنها را تقاضای جزئی بوده و ارزش اشاره ندارند. وب گوشی، بیشتر از دوربین‌های پشت گوشی استفاده می‌کنند و شرکت‌ها به لطف این محبوبیت، به بهبود محصولات خود ادامه می‌دهند. اما نقطه عطف آیفون ۴ تنها به دوربین فیس تایم منحصر نبود. آیفون ۴ طراحی شیک و اسلب شیبه‌ای را معرفی کرد که بسیاری از گوشی‌های هوشمند مدرن برای آن معروف هستند. در آن زمان، تلفن‌های

آیفون ۴: دوربین جلویی

آیفون ۴ از سال ۲۰۱۰، مسلمان قابل توجه‌ترین آیفون از زمان عرضه مدل اصلی بوده، زیرا اولین آیفونی بود که



داشته است. با وجود اهمیت کارمزد در بقای فین‌تک‌ها، این هزینه‌ها عمدتاً از چشم‌مشتریان پنهان است. دو مساله مهم در اینجا وجود داره اول، با وجود اینکه مقادار کارمزدها بستگی زیادی به نوع حساب، اعتباری، جاری و غیره و منطقه فعالیت کارت داره، اما فین‌تک‌ها تنها تا سر حد یک درصد خاص را می‌توانند به عنوان کارمزد دریافت کنند و در نتیجه در آمد آنها از یک حد مشخص بیشتر نمی‌شود. موضوع دیگر، اما نرخ بهره است که سر حدی نداره. نرخ بهره را بانک‌های مرکزی عمدتاً با توجه به شرایط اقتصادی خارجی مشخص می‌کنند در شرایط سخت همچون رکود یا پاندمی – برای افزایش نقدینگی و تقویت اعتماد به نفس مصرف‌کننده این نرخ پایین می‌رود. وقتی تورم افزایش یابد برای کاهش فعالیت اقتصادبانک‌های مرکزی نرخ بهره را افزایش می‌دهند. همین کافی است تا فین‌تک‌هایی که عمدتاً از کارمزد تغذیه می‌کنند یا یک دوراهی بزرگ روبرو شوند. با اینکه در آمد آنها از کارمزد را یک نرخ مشخصی محصور می‌کند، اما هزینه سود و پرداخت نقدینگی آنها می‌تواند تا حد نامشخصی افزایش یابد. از سوی دیگر به دلیل آنکه هزینه کارمزد هم در بیشتر فین‌تک‌ها به جیب خودشان نمی‌رود، مشکل تعدی می‌شود. همانطور که در یک دهه گذشته دیدیم، یکی از ارزشمندترین پارامترهای آینده‌نگری استراتژیاپ‌ها، نرخ کسب مشتری است و بهترین راه برای این کار ارایه تخفیف یا نرخ سود بالا است. در نتیجه فین‌تک‌ها در راستای مقابله فروش سهام یابدهی مشکلات کلان اقتصادی، جذب بودجه سخت‌تر شده‌است و این روند تا زمان بهبود شرایط ادامه دارد.

عدم انعطاف پذیری

خوب است اشاره کنیم که این بحران برخلاف تصور مردم تنها برای استراتژیاپ‌ها نوبی فین‌تکی است و موسسات مالی سنتی به مشکل نمی‌خورند. یکی از دلایل آن این است که سبک سنتی نیاز چندانی به جذب مشتری جدید ندارد. یک بانک صد ساله نیازی ندارد برای تأیید اعتبارش

مشتربان جدید را به رخ بکشد. اما بزرگ‌ترین مزیت اپل در سال ۲۰۲۰، تنوع و گوناگونی آنها است. با لطف سابقه

دانش و فن

فناوران امور مالی، پس از سال‌ها توسعه، حالا وبا افزایش نرخ بهره بانک‌های مرکزی، با چالش روبرو شده‌اند

بحران فین‌تک‌ها در توفان تورم

اقتصادی ده ۲۰۱۰ تا بید ادامه می‌یابد. تورم و نرخ بهره همیشه پایین باقی خواهند ماند و آنها هیچ‌گاه با کمبود سرمایه‌آرزان و قابل دسترس مواجه نمی‌شوند. هیچ همه‌گیری در کار نخواهد بود. جنگی در اوکراین رخ نمی‌دهد و قرار نیست اتفاقی بنیان تجاری آنها را به لرزه در آورد. آرم‌نشهری که بسیاری از شرکت‌ها در تصورشان ساخته بودند در حال فروپاشی است. چند گزینه پیش روی آنهاست، یا باید با یک سری محصولات محدود به کار ادامه‌دهند یا برای حفظ مشتری مشوق‌هایی را در نظر بگیرند. این موضوع به ویژه برای فعالان بازار کارت‌های شرکتی اهمیت دارد که با وجود در آمد از کارمزد، باید عمده یا تمام آن را به صورت تخفیف یا سود به مشتری پس بدهند. کم‌کینزی هم در گزارش پرداخت‌های جهانی سال ۲۰۲۲ اشاره به همین نکته‌ای، در مورد تأثیر افزایش نرخ بهره و کارمزد ثابت فین‌تک‌ها هشدار داده و می‌گوید مدل تجاری بسیاری از استراتژیاپ‌های فین‌تکی – به ویژه شرکت‌های الان یخ‌ر، بعداً پرداخت‌کن-هنوز اعتبارشان را در شرایط سخت اقتصاد کلان اثبات نکرده‌اند. یک چیز روشن است: نرخ بهره بالا، برخلاف تصور گذشته، زودگذر نیست و قرار بر ماندگاری آن است. در نتیجه نباید در چند سال آینده انتظار رخ بهره پایین را داشت. فین‌تک‌هایی از این دوره جان سالم به در می‌روند که با تصمیمات سخت در مورد مشوق‌ها یا افزایش محصولات با شرایط وفق پیدا کنند. البته که برای این کار لزوماً نیازی به تغییر ارزش‌های پیشنهادی نیست. براساس تجربه موفق‌ترین فین‌تک‌ها، بهترین راه برای جذب مشتری از ارایه تجربه‌ای بسیار بهتر از گزینه‌های سنتی است. فین‌تک‌ها باید به یاد داشته باشند که آنها اول از همه یک شرکت تکنولوژی هستند و بهترین راه بردشان ارایه بهترین نرم‌افزار است. نرم‌افزار مناسب دلیلی برای مشتری است تا به جای گزینه‌های رایگان اما دشوار سنتی از فین‌تک‌ها استفاده کند و در نتیجه از وابستگی شرکت به کارمزد و کمسیون‌گسته می‌شود. به جای تعداد مشتریان و افزایش حجم تراکنش، هدف اصلی باید شناسایی و حل مشکلات باشد و باین کار فرصت‌های تازه‌ای پیش‌روی شما قرار می‌گیرد تا کسبوکارتان را با قابلیت‌های جدید یا محصولات نو متمایز کنید. افزون بر این، فین‌تک‌ها می‌توانند جواز استفاده از نرم‌افزار خود را به سازمان‌ها فروخته و به یک مجرای جدید در آمدی دست پیدا کنند. اگر خطر اصلی برای فین‌تک‌ها وابستگی بیش از حد به کارمزد است، پس بهترین راه مقابله با آن تنوع و گوناگونی است. در اینجا با مفهوم جدید روبرو نیستیم. مایکروسافت امروز از مجرای مختلف – سیستم عامل، نرم‌افزار، اَپس، رایانش ابری، کنسول بازی و لپ‌تاپ- در آمد دارد. گوگل، اپل، آمازون وبی‌شمار شرکت‌های دیگر هم وضعیت مشابهی دارند. البته که ساخت و عرضه قابلیت‌های جدید زمان‌بر است. فین‌تک‌ها برای موفقیت در این امر، نیازمند استعداد، پول و نقشه راه بلندمدت است. این سطح از پایداری و ثبات برای بیشتر شرکت‌هایک چشم‌انداز بلندمدت است، اما باید به یاد داشت که در شرایط سخت اقتصاد کلان، سوددهی دیگر اولویت اصلی سرمایه‌گذاران نیست و رشد و توسعه از همه مهم‌تر است.

اقتصادی ده ۲۰۱۰ تا بید ادامه می‌یابد. تورم و نرخ بهره همیشه پایین باقی خواهند ماند و آنها هیچ‌گاه با کمبود سرمایه‌آرزان و قابل دسترس مواجه نمی‌شوند. هیچ همه‌گیری در کار نخواهد بود. جنگی در اوکراین رخ نمی‌دهد و قرار نیست اتفاقی بنیان تجاری آنها را به لرزه در آورد. آرم‌نشهری که بسیاری از شرکت‌ها در تصورشان ساخته بودند در حال فروپاشی است. چند گزینه پیش روی آنهاست، یا باید با یک سری محصولات محدود به کار ادامه‌دهند یا برای حفظ مشتری مشوق‌هایی را در نظر بگیرند. این موضوع به ویژه برای فعالان بازار کارت‌های شرکتی اهمیت دارد که با وجود در آمد از کارمزد، باید عمده یا تمام آن را به صورت تخفیف یا سود به مشتری پس بدهند. کم‌کینزی هم در گزارش پرداخت‌های جهانی سال ۲۰۲۲ اشاره به همین نکته‌ای، در مورد تأثیر افزایش نرخ بهره و کارمزد ثابت فین‌تک‌ها هشدار داده و می‌گوید مدل تجاری بسیاری از استراتژیاپ‌های فین‌تکی – به ویژه شرکت‌های الان یخ‌ر، بعداً پرداخت‌کن-هنوز اعتبارشان را در شرایط سخت اقتصاد کلان اثبات نکرده‌اند. یک چیز روشن است: نرخ بهره بالا، برخلاف تصور گذشته، زودگذر نیست و قرار بر ماندگاری آن است. در نتیجه نباید در چند سال آینده انتظار رخ بهره پایین را داشت. فین‌تک‌هایی از این دوره جان سالم به در می‌روند که با تصمیمات سخت در مورد مشوق‌ها یا افزایش محصولات با شرایط وفق پیدا کنند. البته که برای این کار لزوماً نیازی به تغییر ارزش‌های پیشنهادی نیست. براساس تجربه موفق‌ترین فین‌تک‌ها، بهترین راه برای جذب مشتری از ارایه تجربه‌ای بسیار بهتر از گزینه‌های سنتی است. فین‌تک‌ها باید به یاد داشته باشند که آنها اول از همه یک شرکت تکنولوژی هستند و بهترین راه بردشان ارایه بهترین نرم‌افزار است. نرم‌افزار مناسب دلیلی برای مشتری است تا به جای گزینه‌های رایگان اما دشوار سنتی از فین‌تک‌ها استفاده کند و در نتیجه از وابستگی شرکت به کارمزد و کمسیون‌گسته می‌شود. به جای تعداد مشتریان و افزایش حجم تراکنش، هدف اصلی باید شناسایی و حل مشکلات باشد و باین کار فرصت‌های تازه‌ای پیش‌روی شما قرار می‌گیرد تا کسبوکارتان را با قابلیت‌های جدید یا محصولات نو متمایز کنید. افزون بر این، فین‌تک‌ها می‌توانند جواز استفاده از نرم‌افزار خود را به سازمان‌ها فروخته و به یک مجرای جدید در آمدی دست پیدا کنند. اگر خطر اصلی برای فین‌تک‌ها وابستگی بیش از حد به کارمزد است، پس بهترین راه مقابله با آن تنوع و گوناگونی است. در اینجا با مفهوم جدید روبرو نیستیم. مایکروسافت امروز از مجرای مختلف – سیستم عامل، نرم‌افزار، اَپس، رایانش ابری، کنسول بازی و لپ‌تاپ- در آمد دارد. گوگل، اپل، آمازون وبی‌شمار شرکت‌های دیگر هم وضعیت مشابهی دارند. البته که ساخت و عرضه قابلیت‌های جدید زمان‌بر است. فین‌تک‌ها برای موفقیت در این امر، نیازمند استعداد، پول و نقشه راه بلندمدت است. این سطح از پایداری و ثبات برای بیشتر شرکت‌هایک چشم‌انداز بلندمدت است، اما باید به یاد داشت که در شرایط سخت اقتصاد کلان، سوددهی دیگر اولویت اصلی سرمایه‌گذاران نیست و رشد و توسعه از همه مهم‌تر است.

مسیر سخت پیش رو

گناه نخستین بسیاری از استراتژیاپ‌ها-از جمله شرکت‌های فین‌تکی – تکیه بر این فرض است که شرایط

هوشمندره بالا هنوز زشت بودند. زیرا سازندگان همچنان در تلاش برای رمزگشایی فرمول طراحی بودند. طراحی آیفون ۴، جلوتر از زمان خود بود و ظاهری جذاب داشت اما این طراحی به «انتن گیت» منتهی شد، به طوری که

کاربران، قطع شدن تماس‌ها در هنگام نگه داشتن گوشی در دست چپ را گزارش می‌کردند. اولین نسخه جایزه که گفته بود «شما گوشه‌ای اشتباه نگه می‌دارید»، میم‌های سرگرم‌کننده را به دنبال داشت. فراتر از این تغییرات، آیفون ۴ شادمانی تقاهای مهمی در صفحه‌نمایش بود. اپل نمایشگر رتینا را برای اولین بار در مدل آیفون معرفی کرد.

آیفون فایو اس: حسگر تاج آی دی

اپل سه سال بعد یعنی در سال ۲۰۱۳، آیفون فایو اس را عرضه کرد که برای اولین بار، دارای حسگر تاج آی‌دی در دکه‌م هوم بود. این حسگر به اندازه کلی پهن بود تا اثر انگشت معمولی را تطبیق دهد و کاربران می‌توانستند با گذاشتن یکی از انگشتانی که اثر آن ثبت کرده بودند، احراز هویت کنند. در همین حال، اکثر سازندگان گوشی‌های اندرویدی هنوز در تلاش بودند تا یک اسکنر اثر انگشت مطمئن را توسعه دهند. این مسئله، سامسونگ تا زمان معرفی گلکسی اس فایو در سال ۲۰۱۴، این حسگر را عرضه نکرد. اپل نه تنها زود به این مهمانی وارد شد بلکه اجرای عالی را نیز ارایه داد. اما این تنها دستاورد آیفون فایو اس نبود. این گوشی مجهز به چیپست A۷ بود که اولین پردازنده موبایل ۶۴ بیتی اپل بود. در آن زمان، بسیاری از سازندگان، این چیپست را برای یک گوشی هوشمند، بیش از حد می‌دانستند. باین حال، سازندگان گوشی‌های اندرویدی در نهایت از این روند پیروی کردند. زیرا سیستم‌های عامل تلفن همراه، به پیشرفت خود ادامه دادند و قابلیت‌هایی را عرضه کردند که این دستگاه‌ها را اساساً به رایانه‌های کوچکی تبدیل کردند. علاوه بر تاج آی‌دی و پردازنده قوی‌تر، آیفون فایو اس بهترین و بادوام‌ترین طراحی آیفون تاکنون را عرضه کرده‌است. این گوشی، بدنه آلومینیومی میمیا لیستی و جعبه‌ای بدون برجستگی دوربین یا ایراد‌های دیگر داشت. در عین حال که بسیار کوچک بود و جاشیبه‌های پهن آن از نظر استانداردهای امروزی، غیر قابل قبول محسوب می‌شود اما استه‌کار شانسان، همچنان یک شاهکار جاودانه است که پایان طراحی آیفون اصلی را نشان می‌دهد.

عدم توجه به خلاقیت

و نوآوری در صنعت

در این بین امکان به‌کارگیری روبه، روش و ابزار و امکانات نوآوری و خلاقیت در کسب و کارهای صنعتی وجود داشته باشد. برای نمونه در کشورهای توسعه‌یافته امکان به‌کارگیری نوآوری و خلاقیت در ابعاد گوناگون در کسب و کارهای مختلف با هماهنگی، همراهی و تعامل دولت‌های ملی و محلی فراهم شده است. مشاهده می‌شود خیلی راحت افرادی با داشتن سن کم، با خلاقیت و نوآوری کسب و کار جدیدی یا حداقل سرمایه‌مدت‌ادر محل زندگی‌شان (بزرزمین یا گازگاز) ایجاد و فعالیت می‌نمایند. دولت (ملی و محلی) نیز از فعالیت خلاقانه استقبال و حمایت می‌کنند. در این بین افرادی که از به وجود آمدن خلاقیت و نوآوری ضرر می‌کنند، نمی‌توانند برای کسب و کارهای جدید مشکل ایجاد نمایند.

در ایران نه از دانش اقتصاد در روبه ایجاد و فعالیت کسب و کارها، نه از تجربه گذشته نه چندان دور شروع و تداوم کسب و کارها استفاده شده و نه به درستی الگو برداری مناسبی از رویه کشورهای توسعه یافته در این حوزه به‌کار گرفته شده است. به‌گونه‌ای که ایجاد و فعالیت کسبوکار از جمله واحدهای کوچک و بزرگ صنعتی به خلاقیت مختلف متفاوت از عمده کشورهای جهان به وجود آورده شده است. نتیجه این وضعیت مسائلی و مشکلات زیادی دارد که از جمله می‌توان به محدود شدن کسب و کارها و به تبع آن اشتغال‌نویزی کار اشاره کرد؛ چرا که دولت به‌جای کمک‌به شکل‌گیری و فعالیت کسب و کارهای کوچک، متوسط و بزرگ با کمترین هزینه و رعایت استانداردها به ویژه به تطب با سلامت و بهداشت و آنچه تحت نام حقوق مصرف‌کنندگان شناخته می‌شود، بیشتر حامی کسب و کارهای بزرگ و انحصارگر است. همچنین در چرخه ایجاد و فعالیت صنایع کوچک و بزرگ یکی از مهم‌ترین مشکلات در زنجیره تامین و عرضه محصولات صنعتی، عدم توجه به نوآوری و خلاقیت در فرآیند مربوطه است؛ چرا که ایجاد و فعالیت کسب و کارهای صنعتی، تنها در چارچوب مشخص و محدود شده‌های مشخص شده امکان‌پذیر است.

براین اساس افراد به صنعتی می‌توانند نوآوری و خلاقیت در کسب و کارهای خارج از دسته‌های مشخص در فعالیت‌های کوچک، متوسط و بزرگ صنعتی زیرمجموعه اصناف یا ثبت شرکت‌ها را به‌کار بگیرند. مثلاً اگر فردی اقدام به استفاده از ابزار نوین در کسب و کارها انجام دهد، کسب متولیان مرتبط با ارایه مجوز کسب و کار، خیلی سریع جلوی تداوم فعالیت جدید را می‌گیرند. و تنها در صورت رعایت استاندارد شرع نرم‌افزاری و سخت‌افزاری مصوب، مجوز شروع کسب و کار و فعالیت برای آنها صادر می‌شود. البته برخی افراد بدون توجه به پیگیری دریافت مجوز، کسب و کار جدیدی را با ششوه و روش بهتر ایجاد می‌کنند اما آنها با مشکلات فراوان در انجام فعالیت توسعه یافته خود مواجه می‌شوند. ضمن آنکه اگر این کسب و کار موفق شود و مورد استقبال قرار گیرد، تازه بر خود نمایندگان کسب و کارهای سنتی در شکل‌های صنفی از طرق مختلف به ویژه با تعامل و همراهی مدیران دولتی در جلوگیری از فعالیت نوین شروع می‌شود. بدین ترتیب به تبع سیاست‌گذاری نادرست در زیرساخت‌های شکل‌گیری و فعالیت کسب و کارها، شروع فعالیت افراد خلاق و نوآور در ایجاد فعالیت جدید با خلاقیت و نوآوری در شیوه و روش فعالیت با استفاده از ابزار، ماشین‌آلات و… به سختی امکان‌پذیر است. ضمن آنکه نه تنها متولیان ارایه مجوز کسب و کار با نوآوری در کسب و کار متفاوت از رویه و رویه مشخص شده مخالف است، بلکه فعالان زیرمجموعه تشکل‌های صنفی هم با هر کسب و کار نوین و خلاق مخالفند. چرا که نوآوری و خلاقیت در کسب و کار به عنوان تحدید تداوم کسب و کار ساکن خود می‌دانند. در این بین صرف‌نگاران که بیشترش بی‌مغف از گسترش امکان فعالیت افراد خلاق و نوآور در ابعاد مختلف کسب و کار به دست خواهند آورد، عملاً به صورت مستقیم قدرتی برای حمایت از کسب و کار نوآور و خلاق ندارند.

بدین ترتیب می‌توان ادعا داشت که نتیجه اقدامات مختلف دولت در عدم آماده‌سازی زیرساخت‌های اقتصادی کشور در امکان حضور افراد (حقوقی و حقیقی) به‌عنوان کارفرما یا کارگر و کارمند، متفاوت از حقیقه کشورهای جهان به وجود آمده است. یعنی به تبع سیاست‌گذاری اشتباه صنعتی به‌جای خلق درآمد و ثروت بین افراد حقیقی و حقوقی با کار بهتر (قیمت کمتر، کیفیت بالاتر، تنوع بیشتر، دسترسی و…)، افراد با اجحاف، تقلب، کم‌فروشی، قاچاق، رانت محل کسب و کار، درآمد بیش‌تری به دست می‌آورند. در این بین ابزار سیاست‌گذاری در توزیع عادلانه ثروت و درآمد نیز به خوبی کار نمی‌کند و سیاست‌های کلان اقتصادی همچون مالیات، تسهیلات بانکی، ارز، نظام تجاری و… هم در توزیع درآمد و ثروت افراد با عملکرد نادرست افراد (حقیقی و حقوقی) مثل تقلب و اجحاف موثر است.

بورس دست‌به‌عصا

مهر رنگ‌تر شده و همچنین تنش‌های سیاسی نیز عاملی بازنده برای تداوم حرکت بازار است که به عقیده ما یازده آنگاه، در تسبیم روند بازار ندارند. لب کلام اینکه، عدم آمادگی به معامله‌گران نتوانند رفتار غیر قابل پیش‌بینی و متناقض دولت را در بازاری که شفافیت حرف اول را می‌زند، تحلیل کنند. بازار در مسیر بی‌اعتمادی (نوسانی یا نزولی) خواهد ماند و نوسانات روبه بالا که از قضا احتمال وقوع آن در این هفته و هفته آتی هم کم نیست مقطعی و گذرا خواهد بود.



کشف ۱۰۴۵ سکه تقلبی منسوب به دوره هخامنشیان

رییس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری یک کلاهبردار در مسعودیه تهران خبر داد و گفت: این متهم قصد فروش یک هزار و ۴۵ سکه تقلبی منسوب به دوران هخامنشی را به یک شهروند داشت. سردار محمد گودرزی گفت: در پی دریافت خبری مبتنی بر فعالیت فردی در خرید و فروش سکه‌های تاریخی در شهرک مسعودیه تهران، بررسی موضوع در دستور کار تیم عملیاتی کلاتری ۱۵۷ مسعودیه قرار گرفت. این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: ماموران در ادامه تحقیقات پلیسی متوجه شدند که متهم با دریافت ۲ میلیارد ریال به عنوان پیش‌پرداخت قصد انجام معامله و فروش تعداد زیادی سکه‌های تاریخی تقلبی به فرد دیگری را دارد. او افزود: با شناسایی متهمان در یک عملیات پلیسی هر دو متهم دستگیر شدند و ۱۰۴۵ سکه تقلبی کشف شد.



افزود: قرار داد با تدابیر آسازان حافظ تأمین ماه ۱۴۰۲ است و تمام می‌شود. اسدی درباره متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: برای آنکه متوسط‌بگیران فاصله خود را در زمان برقراری مستمری با حداقل‌بگیران حفظ کنند، متناسب‌سازی انجام می‌شود که ۷۵ درصد آن برای سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ پرداخت شد و ۲۵ درصد آن مانده که در احکام بازنشستگان نیز آمده اما پرداخت نشده است. ما در حال تعامل با مجلس هستیم تا دولت مکلف شود حقوق بازنشستگان را به اندازه تورم افزایش دهد تا هر ساله نیازمند متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان نباشیم. وی در رابطه با موارد تحت پوشش اقلام دارویی در بیمه‌های پایه اظهار کرد: ۴۰۰ قلم دارو در سال جاری از پوشش بیمه‌های پایه خارج شده‌است. داروهایی که از شمول لیست‌های تحت پوشش بیمه خارج شده، مثل ویتامین و مسکن‌ها باقی‌مانده بازنشسته را تضمین می‌کند و بازنشسته بدون این دارو نمی‌تواند زنده بماند و سرپا باشد و این داروها تنها برای جوانان جنبه غیر ضروری دارد اما از لیست‌ها حذف شده‌است. از زمانی که نسخه‌ها الکترونیکی شده، مستندات نیز نزد بازنشستگان وجود ندارد تا بازنشسته شکایت کند و بگوید از من میلیی بابت دارو اخذ شده‌است. ما مکتوب به شورای عالی بیمه نامه زده‌ایم و گفته‌ایم باید بررسی شود که چند درصد داروهای خارج شده از پوشش برای بازنشستگان با نظر پزشکان ضروری است. متأسفانه شفاف‌سازی در حوزه دارویی وجود ندارد. ما در شورای عالی بیمه نماینده نداریم و خود شرکت‌های بیمه و دولت در آن حضور یافته و پاسخگو نیستند.

افزود: قرار داد با تدابیر آسازان حافظ تأمین ماه ۱۴۰۲ است و تمام می‌شود. اسدی درباره متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: برای آنکه متوسط‌بگیران فاصله خود را در زمان برقراری مستمری با حداقل‌بگیران حفظ کنند، متناسب‌سازی انجام می‌شود که ۷۵ درصد آن برای سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ پرداخت شد و ۲۵ درصد آن مانده که در احکام بازنشستگان نیز آمده اما پرداخت نشده است. ما در حال تعامل با مجلس هستیم تا دولت مکلف شود حقوق بازنشستگان را به اندازه تورم افزایش دهد تا هر ساله نیازمند متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان نباشیم. وی در رابطه با موارد تحت پوشش اقلام دارویی در بیمه‌های پایه اظهار کرد: ۴۰۰ قلم دارو در سال جاری از پوشش بیمه‌های پایه خارج شده‌است. داروهایی که از شمول لیست‌های تحت پوشش بیمه خارج شده، مثل ویتامین و مسکن‌ها باقی‌مانده بازنشسته را تضمین می‌کند و بازنشسته بدون این دارو نمی‌تواند زنده بماند و سرپا باشد و این داروها تنها برای جوانان جنبه غیر ضروری دارد اما از لیست‌ها حذف شده‌است. از زمانی که نسخه‌ها الکترونیکی شده، مستندات نیز نزد بازنشستگان وجود ندارد تا بازنشسته شکایت کند و بگوید از من میلیی بابت دارو اخذ شده‌است. ما مکتوب به شورای عالی بیمه نامه زده‌ایم و گفته‌ایم باید بررسی شود که چند درصد داروهای خارج شده از پوشش برای بازنشستگان با نظر پزشکان ضروری است. متأسفانه شفاف‌سازی در حوزه دارویی وجود ندارد. ما در شورای عالی بیمه نماینده نداریم و خود شرکت‌های بیمه و دولت در آن حضور یافته و پاسخگو نیستند.

افزود: قرار داد با تدابیر آسازان حافظ تأمین ماه ۱۴۰۲ است و تمام می‌شود. اسدی درباره متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: برای آنکه متوسط‌بگیران فاصله خود را در زمان برقراری مستمری با حداقل‌بگیران حفظ کنند، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان نباشیم. وی در رابطه با موارد تحت پوشش اقلام دارویی در بیمه‌های پایه اظهار کرد: ۴۰۰ قلم دارو در سال جاری از پوشش بیمه‌های پایه خارج شده‌است. داروهایی که از شمول لیست‌های تحت پوشش بیمه خارج شده، مثل ویتامین و مسکن‌ها باقی‌مانده بازنشسته را تضمین می‌کند و بازنشسته بدون این دارو نمی‌تواند زنده بماند و سرپا باشد و این داروها تنها برای جوانان جنبه غیر ضروری دارد اما از لیست‌ها حذف شده‌است. از زمانی که نسخه‌ها الکترونیکی شده، مستندات نیز نزد بازنشستگان وجود ندارد تا بازنشسته شکایت کند و بگوید از من میلیی بابت دارو اخذ شده‌است. ما مکتوب به شورای عالی بیمه نامه زده‌ایم و گفته‌ایم باید بررسی شود که چند درصد داروهای خارج شده از پوشش برای بازنشستگان با نظر پزشکان ضروری است. متأسفانه شفاف‌سازی در حوزه دارویی وجود ندارد. ما در شورای عالی بیمه نماینده نداریم و خود شرکت‌های بیمه و دولت در آن حضور یافته و پاسخگو نیستند.

زندگی سخت بازنشستگان کاری؛ تأمین معیشتی که امکان پذیر نیست

زندگی بر مدار حداقل‌ها

حقوقی که کفاف ۱۰ روز ماه را می‌دهد

بازنشسته دریافتی ششان با تمام مزایایی که به آنها تعلق می‌گیرد کمی بیشتر از یک سوم ای مبلغ است. هزینه‌های زندگی سرسام آور شده. بسیاری از افراد به دلیل عدم توانایی در تأمین هزینه زندگی به حاشیه شهرها پناه برده‌اند. بسیاری از افراد بازنشسته به دلیل اینکه حقوق و مستمری در بسیاری از این کارگران سال‌هاست که منظر افزایش حقوق و مستمری، بهره‌مندی از درمان رایگان و بهره‌مندی از حداقل‌هایی برای زندگی هستند. کارگرانی که حالا زیر بار تورم دیگر توان ادامه دادن ندارند نمی‌توانند با حقوق‌هایی که دریافت می‌کنند چرخ زندگی‌شان را بچرخانند. البته هر بار مسوولان در این مورد وعده‌هایی می‌دهند و راهکارهایی ارائه می‌شود اما در نهایت این کارگران بازنشسته هستند که حالا حقوق‌هایشان حتی کفاف تأمین هزینه‌های ۱۰ روز از یک ماه را نمی‌دهد چه برسد به اینکه بخواهد ۳۰ روز ماه را با این حقوق بگذرانند. در این بین وضعیت مستمری‌بگیران و کسانی که سابقه بیمه‌شان کمتر از ۳۰ سال است بسیار بدتر است و دریافتی‌شان به قدری اندک است که حتی هزینه‌های چند روز را هم برایشان تأمین نمی‌کند. اما در تمام این سال‌ها وقتی قرار بود قانون یکسان‌سازی حقوق اجرایی شود این کارگران از غافله عقب ماندند و هنوز هم صدای اعتراضشان به جایی نمی‌رسد. این در حالی است که دولت تمام تلاش خود را می‌کند تا نرخ تورم را روی ۴۰ درصد نگه دارد اما در نهایت این رقم همانطور که آمارها نشان می‌دهند در برخی از ماه‌ها به بالای ۵۰ درصد هم رسیده و این فشار کارگراست که زیر بار این تورم کمر شکن مانده و هیچ راه‌حلی هم برای رفع مشکلات معیشتی خود پیدا نمی‌کند.

زمانی که مساله افزایش حقوق و ترمیم دستمزد به میان آمد هزینه سبید خانوار در تهران بیش از ۱۳ میلیون تومان بود و در شهرستان‌ها به ۱۰ تا ۱۱ میلیون تومان می‌رسید اما در شرایط کنونی این هزینه برای شهرستان‌ها ۹ تا ۱۰ میلیون و برای تهران ۲۳ میلیون برآورد شده است و در این بین کارگران

بازنشسته دریافتی ششان با تمام مزایایی که به آنها تعلق می‌گیرد کمی بیشتر از یک سوم ای مبلغ است. هزینه‌های زندگی سرسام آور شده. بسیاری از افراد به دلیل عدم توانایی در تأمین هزینه زندگی به حاشیه شهرها پناه برده‌اند. بسیاری از افراد بازنشسته به دلیل اینکه حقوق و مستمری در بسیاری از این کارگران سال‌هاست که منظر افزایش حقوق و مستمری، بهره‌مندی از درمان رایگان و بهره‌مندی از حداقل‌هایی برای زندگی هستند. کارگرانی که حالا زیر بار تورم دیگر توان ادامه دادن ندارند نمی‌توانند با حقوق‌هایی که دریافت می‌کنند چرخ زندگی‌شان را بچرخانند. البته هر بار مسوولان در این مورد وعده‌هایی می‌دهند و راهکارهایی ارائه می‌شود اما در نهایت این کارگران بازنشسته هستند که حالا حقوق‌هایشان حتی کفاف تأمین هزینه‌های ۱۰ روز از یک ماه را نمی‌دهد چه برسد به اینکه بخواهد ۳۰ روز ماه را با این حقوق بگذرانند. در این بین وضعیت مستمری‌بگیران و کسانی که سابقه بیمه‌شان کمتر از ۳۰ سال است بسیار بدتر است و دریافتی‌شان به قدری اندک است که حتی هزینه‌های چند روز را هم برایشان تأمین نمی‌کند. اما در تمام این سال‌ها وقتی قرار بود قانون یکسان‌سازی حقوق اجرایی شود این کارگران از غافله عقب ماندند و هنوز هم صدای اعتراضشان به جایی نمی‌رسد. این در حالی است که دولت تمام تلاش خود را می‌کند تا نرخ تورم را روی ۴۰ درصد نگه دارد اما در نهایت این رقم همانطور که آمارها نشان می‌دهند در برخی از ماه‌ها به بالای ۵۰ درصد هم رسیده و این فشار کارگراست که زیر بار این تورم کمر شکن مانده و هیچ راه‌حلی هم برای رفع مشکلات معیشتی خود پیدا نمی‌کند.

زمانی که مساله افزایش حقوق و ترمیم دستمزد به میان آمد هزینه سبید خانوار در تهران بیش از ۱۳ میلیون تومان بود و در شهرستان‌ها به ۱۰ تا ۱۱ میلیون تومان می‌رسید اما در شرایط کنونی این هزینه برای شهرستان‌ها ۹ تا ۱۰ میلیون و برای تهران ۲۳ میلیون برآورد شده است و در این بین کارگران

سازمان امور اجتماعی مرجع اعلام آمارهای مرتبط با این حوزه است



رییس سازمان امور اجتماعی کشور، گفت: مرجع اعلام‌کننده آمارهای اجتماعی در کشور سازمان امور اجتماعی است و انتشار اطلس آسیب‌های اجتماعی در رسانه‌ها نیز در دستور کار است. محمدعباسی روز دوشنبه در نشست خبری گردهمایی شورای ملی استقرار نظام جامع رسد اجتماعی کشور افزود: در نظام مداخله حکمرانی سیاسی و عمومی داشتن اطلاعات جامع و به روز از اهمیت خاصی برخوردار است تا بتوان رویدادهای نظر کمیته و کیفیتی و با داشتن داده‌های روشن می‌تواند برنامه‌ریزی داشته باشد. وی ادامه داد: صاحب‌نظران در موضوعات اجتماعی نیز مندمتلع‌متن هستند و زمانی می‌توان مطمئن بود که بدین‌ترجمه جامعه چه می‌گذرد. عباسی با بیان اینکه برخی از اطلاعات دارای جنبه‌های حاکمیتی است و عمومی نیستند گفت: مثل اینکه برخی از اخبار مانند اخبار جرایم را نمی‌شود پخش کرد چرا که عادی‌سازی می‌شود و موجب نگرانی خانواده‌ها می‌شود این نوع آمارها حاکمیتی هستند اما مسوولان باید آنها را بداند تا جامعه را رصد کنند. عباسی با اشاره به گزارش گردهمایی شورای ملی استقرار نظام جامع رسد اجتماعی کشور، گفت: این گردهمایی با مشارکت دستگاه‌های ذیربط در حوزه اجتماعی برگزار می‌شود. بی تردید در نظام مداخله مسائل اجتماعی به‌ویژه در بخش حکمرانی سیاسی یکی از مولدومرد نیاز داشتن اطلاعات جامع و به‌روز است تا بتوانیم نظام تصمیم‌ساز کشور را نسبت به رویدادها و وقایع و همچنین کیفیت و کمیت آنها به‌صورت مشخص و دقیق مطلع کنیم.

رییس سازمان امور اجتماعی کشور، گفت: مرجع اعلام‌کننده آمارهای اجتماعی در کشور سازمان امور اجتماعی است و انتشار اطلس آسیب‌های اجتماعی در رسانه‌ها نیز در دستور کار است. محمدعباسی روز دوشنبه در نشست خبری گردهمایی شورای ملی استقرار نظام جامع رسد اجتماعی کشور افزود: در نظام مداخله حکمرانی سیاسی و عمومی داشتن اطلاعات جامع و به روز از اهمیت خاصی برخوردار است تا بتوان رویدادهای نظر کمیته و کیفیتی و با داشتن داده‌های روشن می‌تواند برنامه‌ریزی داشته باشد. وی ادامه داد: صاحب‌نظران در موضوعات اجتماعی نیز مندمتلع‌متن هستند و زمانی می‌توان مطمئن بود که بدین‌ترجمه جامعه چه می‌گذرد. عباسی با بیان اینکه برخی از اطلاعات دارای جنبه‌های حاکمیتی است و عمومی نیستند گفت: مثل اینکه برخی از اخبار مانند اخبار جرایم را نمی‌شود پخش کرد چرا که عادی‌سازی می‌شود و موجب نگرانی خانواده‌ها می‌شود این نوع آمارها حاکمیتی هستند اما مسوولان باید آنها را بداند تا جامعه را رصد کنند. عباسی با اشاره به گزارش گردهمایی شورای ملی استقرار نظام جامع رسد اجتماعی کشور، گفت: این گردهمایی با مشارکت دستگاه‌های ذیربط در حوزه اجتماعی برگزار می‌شود. بی تردید در نظام مداخله مسائل اجتماعی به‌ویژه در بخش حکمرانی سیاسی یکی از مولدومرد نیاز داشتن اطلاعات جامع و به‌روز است تا بتوانیم نظام تصمیم‌ساز کشور را نسبت به رویدادها و وقایع و همچنین کیفیت و کمیت آنها به‌صورت مشخص و دقیق مطلع کنیم.

رییس سازمان امور اجتماعی کشور، گفت: مرجع اعلام‌کننده آمارهای اجتماعی در کشور سازمان امور اجتماعی است و انتشار اطلس آسیب‌های اجتماعی در رسانه‌ها نیز در دستور کار است. محمدعباسی روز دوشنبه در نشست خبری گردهمایی شورای ملی استقرار نظام جامع رسد اجتماعی کشور افزود: در نظام مداخله حکمرانی سیاسی و عمومی داشتن اطلاعات جامع و به روز از اهمیت خاصی برخوردار است تا بتوان رویدادهای نظر کمیته و کیفیتی و با داشتن داده‌های روشن می‌تواند برنامه‌ریزی داشته باشد. وی ادامه داد: صاحب‌نظران در موضوعات اجتماعی نیز مندمتلع‌متن هستند و زمانی می‌توان مطمئن بود که بدین‌ترجمه جامعه چه می‌گذرد. عباسی با بیان اینکه برخی از اطلاعات دارای جنبه‌های حاکمیتی است و عمومی نیستند گفت: مثل اینکه برخی از اخبار مانند اخبار جرایم را نمی‌شود پخش کرد چرا که عادی‌سازی می‌شود و موجب نگرانی خانواده‌ها می‌شود این نوع آمارها حاکمیتی هستند اما مسوولان باید آنها را بداند تا جامعه را رصد کنند. عباسی با اشاره به گزارش گردهمایی شورای ملی استقرار نظام جامع رسد اجتماعی کشور، گفت: این گردهمایی با مشارکت دستگاه‌های ذیربط در حوزه اجتماعی برگزار می‌شود. بی تردید در نظام مداخله مسائل اجتماعی به‌ویژه در بخش حکمرانی سیاسی یکی از مولدومرد نیاز داشتن اطلاعات جامع و به‌روز است تا بتوانیم نظام تصمیم‌ساز کشور را نسبت به رویدادها و وقایع و همچنین کیفیت و کمیت آنها به‌صورت مشخص و دقیق مطلع کنیم.

جامعه امروز ایران نیازمند شادی است

دچار مشکلات هستند فراهم کنند آمار افراد افسرده و مضطرب کاهش پیدا می‌کند. در تمام این سال‌ها بارها و بارها جامعه‌شناسان و ممدکاران در رابطه با الزام وجود شادی در جامعه هشدار داده‌اند. افراد شاد می‌توانند افرادی موفق باشند که باعث پیشبرد اهداف جامعه هستند. اما وقتی ماشادی را به هر شکلی تقبیح می‌کنیم و جوانان را از بروز شادی منع می‌کنیم باید به این فکر کنیم که چه جایگزین مناسبی برای آن فراهم کرده‌ایم. مگر می‌شود در جامعه‌ای جوانان شاد نباشند اما پویایی در جامعه وجود داشته باشد. مگر می‌شود هیجانات جوانی اجازه بروز و ظهور نداشته باشند اما مشکلی در این رابطه نباشد. در اکثر کشورهای دنیا برای اینکه بتوانند هیجانات جوانی را تخلیه کنند برنامه‌های بلندمدت و کوتاه‌مدت به‌جرا می‌آورند. این اتفاق باعث می‌شود تا پرخاشگری جوانان در جامعه کاهش پیدا کند. احساس نارضایتی از زندگی زمانی کاهش می‌یابد که فرد بتواند شادی را تجربه کند. تمام این اتفاقات منجر به وجود جامعه‌ای پویا و به‌جلو می‌شود. تا زمانی که ما نتوانیم این شادی را به جامعه بدهیم نمی‌توانیم مشکلات و آسیب‌های اجتماعی موجود را حل و فصل کنیم.

افراد بالای ۶۰ سال نوبت یادآور واکسن کرونا تزریق کنند

بر این است که در اولین فرصت به پزشک معالج، مراجعه و درمان‌های لازم را دریافت کنند. رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به شایستگی علامت سرماخوردگی و آنفلوآنزا، توصیه کرد گروه‌های پرخطر را توسط شهروین به‌بعد نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند. به‌گفته‌ی عرش، معمولاً در آبان‌ماه هر سال، شاهد اوج پیک آنفلوآنزا در کشور هستیم. افرادی که سن بیشتر از ۶۰ سال و بیماری‌های مزمن مانند بیماری‌های قلبی، دیابت شدید، بیماری‌های ریوی یا بیماری‌هایی دارند که سیستم ایمنی را ضعیف می‌کند، حتماً باید واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند. او اظهار داشت: همچنین در اوایل پاییز، ممکن است شاهد بیماری‌ها و

سال تحصیلی دانش‌آموزان اول مهر آغاز می‌شود

نداشتیم. به این ترتیب مراسم بازگشایی مدارس طبق قانون و بخشنامه ابلاغی اول مهر و برگزاری جشن شکوفه‌ها و جوانه‌ها ۲۹ شهریور خواهد بود. محمد مهدی کاظمی افزود: معمولاً مراسم بازگشایی مدارس با حضور رییس دولت انجام می‌شود، مگر اینکه ایشان در سفر غیرمنتظره یا رویداد به‌خصوصی باشد. وی گفت: جشن شکوفه‌ها و جوانه‌ها نیز که به‌روش به پایه اول و هفتم است، ۲۹ شهریور و مراسم جشن غنچه‌ها ویژه کودکان ۱۵ ساله مهر انجام می‌شود.

رویداد

سازمان امور اجتماعی مرجع اعلام آمارهای مرتبط با این حوزه است



رییس سازمان امور اجتماعی کشور، گفت: مرجع اعلام‌کننده آمارهای اجتماعی در کشور سازمان امور اجتماعی است و انتشار اطلس آسیب‌های اجتماعی در رسانه‌ها نیز در دستور کار است. محمدعباسی روز دوشنبه در نشست خبری گردهمایی شورای ملی استقرار نظام جامع رسد اجتماعی کشور افزود: در نظام مداخله حکمرانی سیاسی و عمومی داشتن اطلاعات جامع و به روز از اهمیت خاصی برخوردار است تا بتوان رویدادهای نظر کمیته و کیفیتی و با داشتن داده‌های روشن می‌تواند برنامه‌ریزی داشته باشد. وی ادامه داد: صاحب‌نظران در موضوعات اجتماعی نیز مندمتلع‌متن هستند و زمانی می‌توان مطمئن بود که بدین‌ترجمه جامعه چه می‌گذرد. عباسی با بیان اینکه برخی از اطلاعات دارای جنبه‌های حاکمیتی است و عمومی نیستند گفت: مثل اینکه برخی از اخبار مانند اخبار جرایم را نمی‌شود پخش کرد چرا که عادی‌سازی می‌شود و موجب نگرانی خانواده‌ها می‌شود این نوع آمارها حاکمیتی هستند اما مسوولان باید آنها را بداند تا جامعه را رصد کنند. عباسی با اشاره به گزارش گردهمایی شورای ملی استقرار نظام جامع رسد اجتماعی کشور، گفت: این گردهمایی با مشارکت دستگاه‌های ذیربط در حوزه اجتماعی برگزار می‌شود. بی تردید در نظام مداخله مسائل اجتماعی به‌ویژه در بخش حکمرانی سیاسی یکی از مولدومرد نیاز داشتن اطلاعات جامع و به‌روز است تا بتوانیم نظام تصمیم‌ساز کشور را نسبت به رویدادها و وقایع و همچنین کیفیت و کمیت آنها به‌صورت مشخص و دقیق مطلع کنیم.

رییس سازمان امور اجتماعی کشور، گفت: مرجع اعلام‌کننده آمارهای اجتماعی در کشور سازمان امور اجتماعی است و انتشار اطلس آسیب‌های اجتماعی در رسانه‌ها نیز در دستور کار است. محمدعباسی روز دوشنبه در نشست خبری گردهمایی شورای ملی استقرار نظام جامع رسد اجتماعی کشور افزود: در نظام مداخله حکمرانی سیاسی و عمومی داشتن اطلاعات جامع و به روز از اهمیت خاصی برخوردار است تا بتوان رویدادهای نظر کمیته و کیفیتی و با داشتن داده‌های روشن می‌تواند برنامه‌ریزی داشته باشد. وی ادامه داد: صاحب‌نظران در موضوعات اجتماعی نیز مندمتلع‌متن هستند و زمانی می‌توان مطمئن بود که بدین‌ترجمه جامعه چه می‌گذرد. عباسی با بیان اینکه برخی از اطلاعات دارای جنبه‌های حاکمیتی است و عمومی نیستند گفت: مثل اینکه برخی از اخبار مانند اخبار جرایم را نمی‌شود پخش کرد چرا که عادی‌سازی می‌شود و موجب نگرانی خانواده‌ها می‌شود این نوع آمارها حاکمیتی هستند اما مسوولان باید آنها را بداند تا جامعه را رصد کنند. عباسی با اشاره به گزارش گردهمایی شورای ملی استقرار نظام جامع رسد اجتماعی کشور، گفت: این گردهمایی با مشارکت دستگاه‌های ذیربط در حوزه اجتماعی برگزار می‌شود. بی تردید در نظام مداخله مسائل اجتماعی به‌ویژه در بخش حکمرانی سیاسی یکی از مولدومرد نیاز داشتن اطلاعات جامع و به‌روز است تا بتوانیم نظام تصمیم‌ساز کشور را نسبت به رویدادها و وقایع و همچنین کیفیت و کمیت آنها به‌صورت مشخص و دقیق مطلع کنیم.

رییس سازمان امور اجتماعی کشور، گفت: مرجع اعلام‌کننده آمارهای اجتماعی در کشور سازمان امور اجتماعی است و انتشار اطلس آسیب‌های اجتماعی در رسانه‌ها نیز در دستور کار است. محمدعباسی روز دوشنبه در نشست خبری گردهمایی شورای ملی استقرار نظام جامع رسد اجتماعی کشور افزود: در نظام مداخله حکمرانی سیاسی و عمومی داشتن اطلاعات جامع و به روز از اهمیت خاصی برخوردار است تا بتوان رویدادهای نظر کمیته و کیفیتی و با داشتن داده‌های روشن می‌تواند برنامه‌ریزی داشته باشد. وی ادامه داد: صاحب‌نظران در موضوعات اجتماعی نیز مندمتلع‌متن هستند و زمانی می‌توان مطمئن بود که بدین‌ترجمه جامعه چه می‌گذرد. عباسی با بیان اینکه برخی از اطلاعات دارای جنبه‌های حاکمیتی است و عمومی نیستند گفت: مثل اینکه برخی از اخبار مانند اخبار جرایم را نمی‌شود پخش کرد چرا که عادی‌سازی می‌شود و موجب نگرانی خانواده‌ها می‌شود این نوع آمارها حاکمیتی هستند اما مسوولان باید آنها را بداند تا جامعه را رصد کنند. عباسی با اشاره به گزارش گردهمایی شورای ملی استقرار نظام جامع رسد اجتماعی کشور، گفت: این گردهمایی با مشارکت دستگاه‌های ذیربط در حوزه اجتماعی برگزار می‌شود. بی تردید در نظام مداخله مسائل اجتماعی به‌ویژه در بخش حکمرانی سیاسی یکی از مولدومرد نیاز داشتن اطلاعات جامع و به‌روز است تا بتوانیم نظام تصمیم‌ساز کشور را نسبت به رویدادها و وقایع و همچنین کیفیت و کمیت آنها به‌صورت مشخص و دقیق مطلع کنیم.

یادداشت

مسئله مهمی که باید درباره شادی در جامعه به آن پرداخته شود تاثیر شادی در پویایی جامعه است. هر چه جامعه پویا باشد رشد و پویایی آن بیشتر خواهد بود. مانی توانیم با مردم افسرده و مضطرب به این فکر کنیم که جامعه‌ای رو به پیشرفت خواهیم داشت. جامعه امروز ایران متناسفانه جامعه‌ای است که شادی در آن رنگ باخته است. افراد درگیر زندگی ماشینی شده‌اند. مشکلات معیشتی و اقتصادی باعث تا بسیاری از افراد حتی خندیدن آن ته دل را هم از یاد ببرند. اینابه است این مشکلات باعث بروز افسردگی جمعی می‌شود. این افسردگی و رشد و توسعه جامعه را مختل می‌کند. حقیقت تلخ این است که پرخاشگری در افراد جامعه روز افزون شده است. هر اتفاق کوچکی می‌تواند منجر به یک دعوی خیابانی شود. این در حالی است که اگر فرد اجازه بروز نارضایتی‌های خود را نداشته باشد می‌تواند بر خشم خود غلبه کند. مساله دیگر جوانان کشور هستند. امروزه جوانان نیز شادی را فراموش

مصطفی اقلیمی

مسئله مهمی که باید درباره شادی در جامعه به آن پرداخته شود تاثیر شادی در پویایی جامعه است. هر چه جامعه پویا باشد رشد و پویایی آن بیشتر خواهد بود. مانی توانیم با مردم افسرده و مضطرب به این فکر کنیم که جامعه‌ای رو به پیشرفت خواهیم داشت. جامعه امروز ایران متناسفانه جامعه‌ای است که شادی در آن رنگ باخته است. افراد درگیر زندگی ماشینی شده‌اند. مشکلات معیشتی و اقتصادی باعث تا بسیاری از افراد حتی خندیدن آن ته دل را هم از یاد ببرند. اینابه است این مشکلات باعث بروز افسردگی جمعی می‌شود. این افسردگی و رشد و توسعه جامعه را مختل می‌کند. حقیقت تلخ این است که پرخاشگری در افراد جامعه روز افزون شده است. هر اتفاق کوچکی می‌تواند منجر به یک دعوی خیابانی شود. این در حالی است که اگر فرد اجازه بروز نارضایتی‌های خود را نداشته باشد می‌تواند بر خشم خود غلبه کند. مساله دیگر جوانان کشور هستند. امروزه جوانان نیز شادی را فراموش

روی خط خبر

رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، در سان و آموزش پزشکی گفت: بر اساس آخرین دستورالعمل کمیته ملی واکسن‌سینوس کووید ۱۹ افراد بالاتر از ۶۰ سال سن، در صورتی که در یکسال گذشته واکسن کرونا تزریق نکرده‌اند، یک نوبت یادآور واکسن آنفلوآنزا واکسن عرش‌افزود. افرادی که از سفرهای باجمع بالایاز می‌گردند در صورت وجود علائم سرماخوردگی به مدت دو تا سه روز در منزل بمانند و اگر به هر دلیلی مجبور به ترک منزل و دارای علائمی مانند عطسه، سرفه و آبریزش بینی هستند، حتماً از ماسک استفاده کنند. او تصریح کرد: اگر افرادی هستند که سه‌سال شدید دارند و مدت آن بیشتر از یکی دو روز شده، توصیه

رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، در سان و آموزش پزشکی گفت: بر اساس آخرین دستورالعمل کمیته ملی واکسن‌سینوس کووید ۱۹ افراد بالاتر از ۶۰ سال سن، در صورتی که در یکسال گذشته واکسن کرونا تزریق نکرده‌اند، یک نوبت یادآور واکسن آنفلوآنزا واکسن عرش‌افزود. افرادی که از سفرهای باجمع بالایاز می‌گردند در صورت وجود علائم سرماخوردگی به مدت دو تا سه روز در منزل بمانند و اگر به هر دلیلی مجبور به ترک منزل و دارای علائمی مانند عطسه، سرفه و آبریزش بینی هستند، حتماً از ماسک استفاده کنند. او تصریح کرد: اگر افرادی هستند که سه‌سال شدید دارند و مدت آن بیشتر از یکی دو روز شده، توصیه